
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

04.28.2023 -04.28.2023 -
05.04.202305.04.2023

№17 (1328)№17 (1328)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

MAJAMYJE DŽIAUGSMINGAI SUTIKTAS MAJAMYJE DŽIAUGSMINGAI SUTIKTAS 
ATLANTĄ PERPLAUKĘS KELIAUTOJAS ATLANTĄ PERPLAUKĘS KELIAUTOJAS 
AURIMAS VALUJAVIČIUSAURIMAS VALUJAVIČIUS

 
NE KARAS UKRAINOJE AR 
INFLIACIJA – SVARBIAUSIAS 
KLAUSIMAS YRA BIDENO 
AMŽIUS  

6  PSL 12  PSL

DAŽNAI PERŠĄLATE? 
ORGANIZMAS JUMS GALI 
SIŲSTI VIENĄ SIGNALĄ   

18  PSL. 

PAVASARIO SAULĖ PRAŠVITO 
MEILIAI...    

14 PSL. 14 PSL. 



16 psl.16 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

24  psl.24  psl.

14  psl.14  psl.

22  psl. 22  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Bidenas prieš Trumpą: Švilpiko diena

6  Tuckeris Carlsonas, Donas Lemonas ir kodėl jums pikta (arba  
 palengvėjo) dėl jų nuopolio

 Ne karas Ukrainoje ar infliacija – svarbiausias klausimas yra  
 Bideno amžius

8  Pasaulio įvykiai. 2023 m. gegužė

10  Pavasario sesiją pradeda parlamento ir Pasaulio lietuvių  
 bendruomenės komisija 

 Rusija slapta nugriovė lietuvių tremtiniams skirtą paminklą 

 Baltarusija uždaro lietuvių organizaciją „Gimtinė“ 

12  Kaip pasiruošti vasarai? 

 Dažnai peršąlate? Organizmas jums gali siųsti vieną signalą 

14   Majamyje džiaugsmingai sutiktas Atlantą perplaukęs  
 keliautojas Aurimas Valujavičius

16  Šį kartą buvo daugiau kalbama apie ateitį ir būsimus darbus

17  Regėjimas: kaip gali padėti akupunktūra?

18-20 Pavasario saulė prašvito meiliai...

22  Vaikai ir darbas

24  Omahos lietuvių bendruomenės jubiliejus

26  Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Ant stalo – gardieji smidrai 

36 3 išmanūs sprendimai, padėsiantys sparčiau išmokti  
 užsienio kalbą

Praėjusios savaitės klausimas: 
Balsuočiau už Bideną
Balsuočiau už Trumpą
Neičiau į rinkimus

JEI RYTOJ VYKTŲ PREZIDENTO 
RINKIMAI, KURIUOSE DALYVAUTŲ

BIDENAS SU TRUMPU...

Ar dirbtinis intelektas kelia mums
kokį nors pavojų?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
49%

18%
28%

5%
Jokio pavojaus nėra 18 %
Ne, bet reikia jį tinkamai reglamentuoti 28 %
Pavojus yra didžiulis! 5 %
Laikas parodys 49 %

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Panašu, kad niekas nesustabdys mūsų laukiančio Joe Bideno 
ir Donaldo Trumpo revanšo artėjančiuose prezidento rinkimuo-
se. Na, nebent kokia visiškai netikėta ir nenumatyta drama – bet 
tikrai ne Ronas DeSantisas.

Prezidentas Bidenas pagaliau pranešė apie tai, jog sieks antro-
sios kadencijos, o DeSantiso klaidos užtvirtino Trumpo, kaip po-
puliariausio Respublikonų partijos kandidato, statusą. Dar prieš 
kelias savaites atrodė, kad Bidenas tempia gumą, kad galbūt se-
niausias visų laikų JAV prezidentas susitaikė su mintimi, kad ne-
įtikins elektorato galįs būti mūsų lyderiu iki pat 2029 metų sau-
sio. Trumpas tuo metu buvo kamuojamas nuolatinių teisminių 
problemų ir atsidūrė agresyvaus 44 metų gubernatoriaus, tapu-
sio finansinių donorų ir partijos elito favoritu, šešėlyje.

Vat ir ne.
Bidenas neperdavė estafetės naujai Demokratų partijos lyderių 

kartai ir nusprendė rizikuoti galima jo partijos – jei ne visos ša-
lies – krize, tuo atveju, jei jo sveikata neatlaikytų sudėtingiausio 

darbo pasaulyje streso. Tuo tarpu DeSantiso neįsiklausymas į 
aplinką ir aklas užsispyrimas grąžino pagreitį Trumpui. Buvęs 
prezidentas naujai rinkiminei kovai ruošiasi su gausybe užnuga-
rio, ilgu rėmėjų sąrašu, teigiamais vertinimais visuomenės nuo-
monės apklausose ir atsinaujinusiu dalyvavimu „Fox News“ lai-
dose. Tiesa, dar ir su galimos apkaltos šleifu, bet tai, regis, jam 
netrukdo. Trumpas žada „atpildą“ ir toliau skleidžia melą apie 
2020 metų rinkimus, tačiau panašu, kad Respublikonų parti-
ja jį rems ir palaikys.

Paramą Trumpui išreiškė net Nacionaliniam respublikonų se-
natorių komitetui vadovaujantis senatorius Steve’as Dainesas, 
kuris, po siaubingų Trumpo rezultatų 2022-aisiais, drauge su 
Senato mažumos lyderiu Mitchu McConnellu nusprendė įsikišti 
kas kartą, kai naujuose rinkimuose ekstremalių pažiūrų kandida-
tai siekė Trumpo pagalbos. Jie desperatiškai nori, kad nebepa-
sikartotų ppraėjusio lapkričio situacija, kai respublikonai pralai-
mėjo visose svarbiose valstijose išskyrus Viskonsiną ir nelaimėjo 
nė vieno naujo posto. Tačiau Daineso palaikymas Trumpui rodo, 
kad netrukus į šio pusę pereis ir likęs partijos establišmentas.

Tai yra liūdnos naujienos tiems, respublikonams, kurie savo 
viltis vis dar deda į DeSantisą. Floridos gubernatorius kai žuvis 
vandenyje jaučiasi kultūriniuose karuose, bet jis nėra pasirengęs 

prezidento kampanijai, juolab – akistatai su Trumpu. Trumpas 
ne tik sulaukė didesnio palaikymo – ypač iš Floridą atstovaujan-
čių kongresmenų – bet respublikonai nuolat viešai kalba apie 
tai, kaip Trumpas siekia megzti kontaktus su visais, o DeSantisas 
visus ignoruoja.

Blogiausią rezultatą DeSantisui atskleidžia naujausia NBC ap-
klausa, kurioje 68 % respublikonų pirminių rinkimų rinkėjų pri-
tarė teiginiui, kad Trumpo veiklos teisminiai tyrimai „yra politiš-
kai motyvuotas bandymas sustabdyti Trumpą, tačiau kito tokio 
kandidato kaip jis nėra, tad mes privalome jį palaikyti“. Tik 26 % 
manė, kad jų pažiūras labiau atitiko teiginys „svarbu nominuo-
ti motyvuotą kandidatą, galintį įveikti Bideną“.

Bidenas nelaikomas tokiu pavojumi šaliai kaip Trumpas – jis 
nebandė sukelti perversmo ar sukilimo, neragino panaikinti 
Konstitucijos ir, kai reikėjo nuspręsti, kieno žodžiais tikėti, ne-
pasirinko Rusijos prezidento Vladimiro Putino vietoj savo paties 
žvalgybos direktoriaus. Bet tai nereiškia, kad jis šią kovą laimės.

NBC apklausa parodė, jog 70 % visų amerikiečių ir 51 % demo-
kratų mano, kad Bidenas neturėtų siekti antros kadencijos. Tai 
didesnis skaičius nei 60 % amerikiečių, manančių, kad Trumpas 
nebeturėtų dalyvauti prezidento rinkimuose.

Bideną apklausoje palankiai vertino daugiau žmonių nei 
Trumpą – 38 % lyginant su 34 %.  ir vis dėlto, vos 41 % regis-
truotų rinkėjų sakė, kad tikrai arba greičiausiai balsuos už Bideną, 
lyginant su 47 % už Trumpą.

Palaikymas Bidenui jo paties partijoje yra istoriškai silpnas. 
Kaip rašo „Washington Post“: „Aštuonių visuomenės nuomo-
nės apklausų 2022 ir 2023 metais vidurkis rodo, kad vos 38 % 
demokratų nori Bideno nominacijos prezidento rinkimuose 
2024-aisiais, kai tuo tarpu net 57 % norėtų kito kandidato. Per 
pirmąją Trumpo kadenciją vidutiniškai 75 % respublikonų no-
rėjo, kad jis būtų nominuotas antrai kadencijai. Vidutiniškai 75 
% demokratų Baracko Obamos pirmosios kadencijos metu no-
rėjo, kad šis būtų nominuotas dar kartą.“

NBC apklausa rodo, kad Bideną palankiai vertina vos 30 % ne-
priklausomų rinkėjų, iš kurių 22 % greičiausiai arba tikrai dar kar-
tą už jį balsuotų. 2020-aisiais metais Bidenas surinko 9 procenti-
niais punktais daugiau nepriklausomų rinkėjų balsų nei Trumpas.

Demokratai guodžiasi faktu, kad kai kurie prezidentai, kurie pir-
mosios kadencijos metu yra tokie pat nepopuliarūs kaip Bidenas, 
sugebėjo atsistoti ant kojų ir būti perrinkti. Tačiau Bideno popu-
liarumas greičiausiai nebepadidės, nes nerimas dėl jo amžiaus 
– taip pat ir demokratų tarpe – greičiausiai tik augs.

Bidenas yra daug pasiekęs prezidentas, tačiau apklausos rodo, 
kad didžioji dauguma respondentų negalėtų įvardinti, ką yra nu-
veikusi Bideno administracija. Jie neturi žalio supratimo, kas yra 
CHIPS, BIF ir PACT įstatymai. Jie nežino, kad demokratai sistemiš-
kai įtvirtino tos pačios lyties asmenų santuokas, priėmė ginklų 
reformą ir priėmė Electoral Count Act pataisas. Dauguma neap-
sisprendusių rinkėjų gali tiesiog nuspręsti, kad Trumpas yra ma-
žiau senas, kuriam vadovaujant degalai ir maistas kainavo mažiau.

Bidenas bus dar senesnis kitą vasarą, kai Trumpas aiškins ame-
rikiečiams, jog “miegalius Joe gali bet kada patekti į ligoninę ir 
mums vadovauti imsis Kamala“. Tai demokratams būtų didžiulė 
problema, nes Kamala Harris yra dar nepopuliaresnė už Bideną.

Vienintelis dalykas, ant kurio demokratams lieka statyti savo 
viltis yra tai, kad Trumpas yra tikras katalizatorius jų pusei, ska-
tinantis ateiti balsuoti tuos, kurie negali jo pakęsti. Su tuo su-
tinka ir daug respublikonų politikų ir finansinių donorų. Po par-
tijos patirtų pralaimėjimų 2018, 2020, 2021 ir 2022 metų rinki-
muose, jiems nereikia penktą kartą išgirsti, kad jiems – nebent 
kažkaip įsikištų lemtis – Trumpas yra daug rizikingesnis varian-
tas nei Bidenas demokratams.  

Rinkimai 2024

Bidenas prieš Trumpą: Švilpiko diena



5

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Tuckerio Carlsono ir Fox News „keliai išsiskyrė“, o CNN atlei-
do – arba neatleido, priklausomai nuo to, ko paklausite – Doną 
Lemoną. Tikslios jų išėjimų aplinkybės greičiausiai paaiškės vė-
liau, tačiau abu šie veikėjai pastaruoju metu susidūrė su savo-
mis kontroversijomis.

Nesvarbu, kiek mažai informacijos turime, emocijos dėl 
Carlsono ir Lemono pasitraukimų yra pačios įvairiausios, nuo 
įtūžio iki palengvėjimo, o ekspertai sako, kad tokios reakcijos 
atspindi dramatišką politinį susiskaldymą Jungtinėse Valstijose.

Milijonai šias naujienas stebėjo socialiniuose tinkluose. 
Lemono žinutė apie „atleidimą“ tviteryje antradienio rytą tu-
rėjo 38 tūkstančius atsakymų ir 13 600 pasidalinimų, o grota-
žymė #TuckerCarlson pasiekė 73.3 milijono peržiūrų TikTok so-
cialiniame tinkle.

Toks didžiulis susidomėjimas yra todėl, kad „žmonės arba pa-
laiko, arba nemėgsta viešų asmenų. Tokie žmonės kaip Tuckeris 
Carlsonas ar Donas Lemonas yra didesnių judėjimų ar verty-
bių simboliai“, sako licencijuota klinikinė socialinė darbuotoja 
Kimberly Vereda Shashoua.

„Daug žmonių Carlsoną matė kaip simbolį visko, kas Amerikos 
žiniasklaidoje yra blogo. Kitiems jis buvo lyderis ir įkvėpimas“, 
– pridūrė ji.

Lemonas buvo apkaltintas moteris įžeidžiančiais komentarais 
eteryje, o Carlsonui buvo patekti kaltinimai nesename ieškinyje 
prieš Fox News dėl melagingų teiginių apie rinkimus ir sąmoks-
lo teorijas, susijusias su 2020 metų prezidento rinkimais. Tačiau 
abu pranešėjai turi ir karštų gerbėjų.

Vienas po kito pasirodę pranešimai apie jų pasitraukimą su-
kėlė šoką daugeliui. Dauguma žmonių šalyje greičiausiai apsi-
džiaugė dėl vieno kažkurio iš šių pranešimų.

„Mes gyvename laikais, kai yra skatinamas atleidimas žmonių, 
skleidžiančių įžeidžiančias idėjas. Tačiau apibrėžimas, kas yra 
laikoma įžeidžiančiu turiniu, labai priklauso nuo asmens politi-
nių pažiūrų“, – sako licencijuota santuokos ir šeimos psichote-
rapeutė Laura Petiford.

Kodėl mums taip rūpi žinių pranešėjai?
TV naujienų asmenybės labai dažnai su mumis valgo vakarie-

nę. Juokiasi su mumis, su mumis verkia.
„Šie žmonės tampa beveik šeimos nariais, tad mes džiaugia-

mės dėl jų pasiekimų ir liūdime dėl jų nesėkmių“, – sako licen-
cijuotas klinikinis socialinis darbuotojas Chase’as Cassine’as.

„Tai taip pat reiškia, kad kai kažkas staiga baigiasi, mes pasi-
jaučiame apleisti, negavę laiko susivokti. Mes liekame su daug 
klausimų ir be užbaigimo jausmo“, – priduria jis.

Politinės šių asmenybių pažiūros suteikia mūsų jausmams apie 
jų pasitraukimą daugiau papildomų atspalvių.

„Daug tolimo dešiniojo sparno kultūros karių laiko CNN grėsme 

jų vertybėms. Donas Lemonas yra naudingas to simbolis, tad jo 
atleidimas dešiniojo sparno aktyvistams yra pergalingas“, – aiš-
kina Vereda Shashoua.

Lygiai tas pats pasakytina apie kairuolius ir jų požiūrį į Carlsoną. 
Štai Jimmy Kimmelis pareiškė, kad Carlsonas „dar greičiausiai ne-
baigė senų žmonių smegenų pūdymo“ ir sulygino jį su šėtonu.

Kyla pagunda Carlsoną ir Lemoną laikyti kardinaliai priešingo-
mis asmenybėmis, tačiau viskas nėra tai juoda ir balta.

„Amerikiečiai dažnai yra linkę į perdėtus supaprastinimus ir 
paprastus atsakymus, tad kai kuriems kyla pagunda šiuos at-
leidimus pavadinti „šiandienos Amerikos būkle“, „nušvitėlių ka-
rais“ ar bet kokiu kitu sau įprastu lozungu, – sako Buffalo uni-
versiteto anglų kalbos profesorius Davidas Schmidas. – Tai juk 
yra lengviau nei bandyti į tai pažvelgti struktūriškai ir pamatyti 
šiuos naujienų pranešėjus kaip daug didesnio ir sudėtingesnio 
proceso simptomais. Pavyzdžiui, nors Carlsono nebėra, jo su-
kurta auditorija niekur nedingsta – mums patinka, kur tik gali-
me, individualizuoti ir suasmeninti dalykus, nes tai padaro juos 
lengviau suvokiamais.“

Taip yra todėl, kad mes savo esme trokštame stabilumo ir 
užtikrintumo.

„Kaip tik dėk to mes bijome priešingų dalykų – neužtikrin-
tumo ir nežinomybės, – sako Cassine’as. – Kai atsitinka daly-
kai sugriaunantys mūsų kasdienybės ir mus supančio pasau-
lio pusiausvyrą, mes imame nerimauti, jaudintis ir panikuoti“, 
– sako Cassine’as.  

Ekrano asmenybės

Tuckeris Carlsonas, Donas Lemonas ir kodėl 
jums pikta (arba palengvėjo) dėl jų nuopolio

Tęsinys – 8 psl.  

80 metų amžiaus Joe Bidenas oficialiai paskelbė siek-
siantis perrinkimo. Diskusijos apie vyriausio šalies istori-
joje prezidento amžių nustelbė pagrindinį Bideno kampa-
nijos akcentą: demokratas tiesiai, be užuolankų buvusio ir 
veikiausiai būsimo priešininko Donaldo Trumpo šalininkus 
įvardija kaip pagrindinę grėsmę demokratijos vertybėms. 

Prieš 4 metus į pirmąjį savo kampanijos mitingą rėmėjus J. 
Bidenas sukvietė į Filadelfiją, JAV gimimo vietą, tada pabrėž-
damas, kad už Jungtinių Valstijų dvasią ir vėl reikia kovoti.

„Vienintelis, svarbiausias dalykas, kurį turime padaryti, 
tai nugalėti D. Trumpą“, – tada sakė būsimas prezidentas.

Trumpą Bidenas tąkart nugalėjo, bet kova nebaigta.
Trumpo rėmėjų šturmu į Kapitolijų prasideda Bideno per-

rinkimo kampanijos reklama. Pristatęs tai, kas svarbiausia 
jo pirmojoje kadencijoje, amerikiečių laisvių ir teisių apsau-
ga, Bidenas pristato ir grėsmę – Trumpo rėmėjus.

Tad toje kovoje pagrindiniu buvęs vienybės tikslas Bidenui 
jau nepasiekiamas, šalis dar labiau susiskaldžiusi, o prezi-
dentas pats pirštu beda į priešininkus.

Jo administracija įgyvendino dalį trilijoninių planų dėl 

kovos su klimato kaita ir infrastruktūros, o kainų augimas, 
smogęs ir taip prastiems jo reitingams, dabar slūgsta.

Užsienyje jo valdymo pradžią apkartino chaosu virtęs pa-
sitraukimas iš Afganistano. Bet karas Ukrainoje ir Bideno 
pozicija tik patvirtino: JAV – Vakarų pasaulio lyderė.

„Jis turės pabrėžti, kad vadovavo šaliai sudėtingu metu, 
o dabar ekonomika pasitaisė – ne iki galo, bet beveik įvei-
kėme kovidą. Infliacija lėtėja, esame labiau gerbiami pa-
saulyje“, – teigia Čikagos universiteto politologas Williamas 
Howellas.

Bet 80 metų J. Bidenui paskelbus kandidatūrą, JAV verda 
diskusijos ne apie ekonomiką ar susiskaldymą.

„Jei jis bus išrinktas, antrąją kadenciją baigs sulaukęs 86-
erių. Tai neturi precedento, o iš apklausų žinome, kad šis 
klausimas žmonėms svarbus“, – akcentuoja Virdžinijos uni-
versiteto politologė Barbara Perry.

„Amžius bus viena svarbiausių diskusijų kampanijos metu“, 
– sako Rytų Europos studijų centro direktorius Linas Kojala.

Tačiau pasaulyje yra ir vyresnių šalies vadovų. Vyriausias 
pasaulyje išrinktas lyderis – Kamerūno prezidentas Paulas 
Biya, kuriam 90 metų. Trejais metais jaunesni – Palestinos 
prezidentas Mahmudas Abasas ir Saudo Arabijos karalius 
Salmanas bin Abdulazizas Al Saudas. Jau dabar šešeriais 
metais už Bideną vyresnis yra Romos katalikų bažnyčios 
vadovas, Vatikano valstybės galva popiežius Pranciškus 
bei Norvegijos karalius Haraldas V.

1972-aisiais, siekdamas tapti vienu jauniausių senatorių, 

29-erių Bidenas pats pabrėžė patyrusio priešininko amžių, 
sakė, kad konkurento akys nebežiba.

Dabar, būdamas vyriausiu prezidentu, Bidenas svarsty-
mus dėl amžiaus atmeta, nors laukia nuožmi kampanija.

„Demokratams teks daugiau remtis Kamala Haris ir kitais 
naujos kartos demokratų lyderiais. Manau, partija norės, kad 
į kampaniją, kaip galima labiau, įsijungtų Barakas Obama“, 
– svarsto Čapmano universiteto mokslininkė Lori Cox Han.

Išlikti poste Bidenas sieks kartu su viceprezidente Haris, 
kuri prieš 4 metus matyta, kaip demokratų ateities viltis. 
Bet taip ir neišsipildžiusi.

„Tai kelia klausimų apie kartų kaitą Demokratų partijo-
je ir išryškina lyderystės problemas“, – pažymi Howellas.

O dar Bidenui nepaskelbus kandidatūros, jo amžius jau 
buvo pagrindiniu kampanijos akcentu.

„Kai žiūri, kaip mūsų prezidentas kalba, atrodo, kad jis ne-
žino, ką šneka. Kartais reikia kalbėti griežčiau, bet jis susi-
maišo. Kalba griežtai, kai reikia kalbėti švelniai ir atvirkš-
čiai. Jis – nukvakęs“, – įsitikinęs Trumpas.

Tą patį Trumpą, siekiantį sugrįžti į Baltuosius rūmus, da-
lis respublikonų kritikuoja, kaip per seną.

O kai jo kandidatai prastai pasirodė vidurio kadenci-
jos rinkimuose, partijoje dar garsiau nuskambėjo Rono 
DeSantiso vardas.

Tas pats Trumpas – ir viena pagrindinių priežasčių, kodėl 
dabar abejojantys Bidenu ir jo amžiumi demokratai bursis 
aplink prezidentą: respublikoniška alternatyva gąsdina. 

Rinkimai 2024

Ne karas Ukrainoje ar infliacija – svarbiausias 
klausimas yra Bideno amžius



7

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  



9

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Antradienį Seimo rūmuose Vilniuje pavasario susitikimą pra-
dės Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) komisija.

Ji aptars pasirengimą referendumui dėl daugybinės pilie-
tybės įteisinimo.

Balandžio pradžioje Seime pradėtas svarstyti siūlymas pri-
valomąjį referendumą dėl to surengti 2024 metų gegužės 
12 dieną.

Planuojama, kad referendumas vyktų drauge su preziden-
to rinkimų pirmuoju turu.

Siūloma referendume balsuoti dėl tokios Konstitucijos nuos-
tatos: „Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir ki-
tais konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir tvarka. 
Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos 
pilietybės netekimo pagrindus ir tvarką.“

Tokiu būdu iš pagrindinio šalies įstatymo būtų išbraukia-
mas draudimas turėti dvigubą pilietybę.

Detalias dvigubos pilietybės įgijimo ir netekimo sąlygas, 
tvarką, kitus dalykus nustatytų konstitucinis įstatymas.

Jo projekte numatyta, kad Lietuvos pilietis pilietybės 

neprarastų, jeigu įgytų europinės ir transatlantinės integra-
cijos kriterijus atitinkančios šalies pilietybę, tai yra Europos 
Sąjungos, NATO, Europos ekonominės erdvės susitarimo vals-
tybių narių, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros orga-
nizacijai priklausančių šalių pilietybę.

Projekte išskiriama, kad Lietuvos pasirinktos europinės ir 
transatlantinės integracijos kriterijų neatitinka valstybės, ku-
rios yra Baltarusijos ir Rusijos sąjunginės valstybės, Eurazijos 
ekonominės sąjungos, Kolektyvinio saugumo sutarties orga-
nizacijos, Nepriklausomų valstybių sandraugos, Šanchajaus 
bendradarbiavimo organizacijos, kitų buvusios SSRS pagrin-
du sukurtų politinių, karinių, ekonominių ar kitokių valsty-
bių sąjungų ar sandraugų narės.

Be to, dvigubą pilietybę galėtų turėti lietuvių kilmės asme-
nys ir išvykusieji iš Lietuvos iki 1990 metų kovo 11 dienos bei 
jų palikuonys, susituokę su užsieniečiais ir dėl to įgiję sutuok-
tinio pilietybę, Lietuvoje gavę pabėgėlio statusą asmenys.

Lietuvos pilietybė būtų suteikiama ir už nuopelnus.
2019 metais su prezidento rinkimais jau vyko referendumas, 

kuriuo siekta išplėsti dvigubos pilietybės galimybes, tačiau 
tuomet neužteko balsų tokiai nuostatai priimti.

Konstitucijos pakeitimas dėl pilietybės laikomas priimtu, 
jeigu jam pritarė daugiau kaip pusė piliečių, turinčių rinki-
mų teisę ir įrašytų į rinkėjų sąrašą.

Emigravusieji po nepriklausomybės atkūrimo 1990 metų 
kovo 11 dieną šiuo metu, išskyrus kai kurias išimtis, dvigu-
bos pilietybės turėti negali.

Visą savaitę posėdžiausianti Seimo ir PLB komisija taip pat 
aptars, kaip didinti diasporos įsitraukimą į Lietuvos gyveni-
mą, pasirengimą kitąmet vyksiančiai Dainų šventei, „Globalios 
Lietuvos“ veiksmų plano įgyvendinimą.

Paprastai Seimo ir PLB komisija posėdžiauja du kartus per 
metus. 

Darbai verda

Pavasario sesiją pradeda parlamento ir 
Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija 

Pasalūnai ir bailiai

Rusija slapta nugriovė lietuvių tremtiniams 
skirtą paminklą 

Jokios lietuvybės 

Baltarusija uždaro lietuvių organizaciją 
„Gimtinė“ 

Rusijoje, Permės krašte, buvo nugriautas lietuvių ir len-
kų tremtinių atminimui skirtas paminklas. Apie tai feisbu-
ke pranešė nepriklausoma Rusijos nevyriausybinė organi-
zacija „Memorial“, dokumentuojanti stalininius nusikaltimus.

Organizacijos atstovo Aleksejaus Kamenskio teigimu, grio-
vimui skirta technika buvo varoma bekele, aplenkiant gy-
venvietes, kad būtų išvengta kapines prižiūrinčių vietos gy-
ventojų pasipiktinimo.

Šis paminklas buvo pastatytas 2016 metais buvusios 
Galiašoro gyvenvietės, gyvavusios nuo 1939 iki 1970 
metų, kapinėse.

Anot „Memorial“ organizacijos, nugriautą paminklą 
pastebėjo vietiniai gyventojai.

Balandžio 26 dieną į Užsienio reikalų ministeriją (URM) 
buvo iškviestas Rusijos Federacijos ambasados Lietuvoje 
laikinasis reikalų patikėtinis Alexanderis Elkinas, kuriam 
pareikštas protestas dėl Permės srityje, Rusijoje, nugriau-
to paminklo ten palaidotiems tremtiniams iš Lietuvos ir 
Lenkijos, rašoma URM pranešime žiniasklaidai.

Susitikimo metu URM diplomatai pabrėžė, kad toks 
veiksmas gali būti vertinamas tik kaip visiška nepagar-
ba istorinei tiesai ir atminimui, bandymas pateisinti 

stalinizmo režimo nusikaltimus.
1989 metais įkurta „Memorial“ jau ne vieną dešimtme-

tį stengiasi atskleisti sovietų diktatoriaus Josifo Stalino 
totalitarinio režimo įvykdytus nusikaltimus ir išsaugoti 
jų aukų atminimą. Organizacija taip pat dokumentuo-
ja žmogaus teisių pažeidimus Rusijoje.

„Memorial“ Rusijoje įsitvirtino kaip svarbus pilietinės 
visuomenės ramstis, saugodamas komunistinių repre-
sijų aukų atminimą ir vykdydamas kampaniją prieš tei-
sių pažeidimus prezidento Vladimiro Putino valdomo-
je Rusijoje.

2021 metų pabaigoje, keli mėnesiai iki Putinui pa-
siunčiant karius į Ukrainą, Rusijos pareigūnai išforma-
vo „Memorial“, apkaltinę ją teisės aktų pažeidimais. 

Taip atrodė paminklas tremtiniams 

Balandžio 28 dieną Gardino apygardos teisme, Baltarusijoje, 
paskirtas posėdis dėl Pelesos lietuvių visuomeninio susivie-
nijimo „Gimtinė“ likvidavimo, praneša „TVP World“. Portalas 
remiasi „Hrodna Life“, kuris ir pranešė apie 30 metų lietu-
vybę Pelesoje puoselėjančios organizacijos likvidavimą, 
informacija.

Pelesoje veikė ir lietuviška mokykla, kurią pernai rugpjū-
tį po Ekstremaliųjų situacijų ministerijos patikrinimo buvo 
nuspręsta uždaryti.

„Pelesos mokykla buvo įsteigta Lietuvos ir buvo visiškai 
išlaikoma Lietuvos. Iki pat rugsėjo buvo dedamos pastan-
gos, kartu su kolegomis iš Užsienio reikalų ministerijos, kad 

būtų išlaikyta mokykla.
Deja, paskutinėmis rugpjūčio dienomis Baltarusija uždrau-

dė bet kokia veiklą šioje mokykloje“, – padėtį tuomet komen-
tavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Užsienio lietu-
vių skyriaus vedėja Virginija Rinkevičienė.

Balandžio 27 dieną į Užsienio reikalų ministeriją (URM) buvo 
iškviestas Baltarusijos Respublikos ambasados Lietuvoje at-
stovas, kuriam įteikta griežta protesto nota dėl Baltarusijos 
veiksmų siekiant likviduoti daugiau kaip 20 metų veikiantį 
Pelesos lietuvių visuomeninį susivienijimą „Gimtinė“. 

Baltarusijos ambasados Lietuvoje atstovui įteiktoje notoje 
pažymima, kad tokie Baltarusijos veiksmai sulauks griežto 

ir principingo atsako, Lietuva kels šį klausimą tarptautinė-
se institucijose.

2020 m. Lietuvos ambasados Baltarusijoje duomenimis, 
lietuvių bendruomenės šioje šalyje vienija apie 2000 narių. 
Iš viso Baltarusijoje gyvena apie 30 000 lietuvių kilmės as-
menų.  



11

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Pavasaris jau įsibėgėjo, pats metas ruoštis vasaros sezonui. 
Atšilus orams, dažniau žmonės laiką leidžia paplūdimiuose, 
nešioja laisvesnius ir atviresnius drabužius. Bet kuriuo metų 
laiku svarbu gerai jaustis savo kūne ir jį pamilti tokį, koks yra. 
Vis dėlto kartais, prieš šiltąjį sezoną norisi pokyčių,  jokia pa-
slaptis, kad jie turėtų prasidėti nuo sveikos mitybos ir fizinio 
aktyvumo, tačiau ką daryti, jei atsisakyti prasto maisto su-
dėtinga, o į sporto salę užeiti trūksta motyvacijos?

Neretais atvejais pasiryžus padailinti figūrą ir atsikratyti ne-
reikalingų kilogramų, didelė motyvacija netrukus dingsta, 
o problema dažnai siejama su valios trūkumu. „Valia yra iš-
siugdoma ir užauginama“, – yra įsitikinus Almina Vaičiulė, 
sertifikuota sporto trenerė, mitybos specialistė. Pasak jos, 
pirmiausia reikėtų sau atsakyti į klausimą, ar noriu eiti pir-
myn ir tobulėti? Jei atsakymas teigiamas, svarbu nusiteikti 
ir įdėti visas pastangas, kad kelionė tikslo link būtų sėkmin-
ga, o kiekvieną kartą, kai bus sunku, reikėtų būti pasiruo-
šus įveikti visus iššūkius.

Kalbėdama apie sportą, pašnekovė pastebi, kad dauge-
lis yra veikiami įsitikinimų, kad sunkumų negali įveikti, tad 
jiems užklupus nuleidžia rankas, nors kartais užtenka atlikti 
papildomą pratimų seriją, pakentėti tą sunkią dieną. „Tokie 
pastovūs savęs pastūmėjimai siekti tikslo padeda net tik 
priartėti prie norimų rezultatų, bet ir labiau pasitikėti savi-
mi, plečia galimybių ribas, ir, žinoma, ugdo valią“, – pasa-
koja sveikos gyvensenos specialistė.

Sveika mityba – pagrindinis įrankis
Kalbėdama apie kūno linijų dailinimą, A. Vaičiulė pabrė-

žia, kad sveika mityba yra vienas pagrindinių įrankių, ku-
rie padeda turėti sveiką ir dailų kūną. Anot jos, pirmiausia, 

norint pradėti maitintis sveikai reikėtų nebadauti ir val-
gyti tris kartus per dieną, taip pat papildomai vieną ar du 
kartus per dieną užkandžiauti.

„Visada rekomenduoju valgyti skanius pusryčius, pie-
tūs ir vakarienę. Jei įprastai nepusryčiaujate, siūlau šio 
valgymo nepraleisti ir valgyti tai, kas jums skanu – svei-
kesni blyneliai, lavašo suktinukai ar sumuštiniai“, – mity-
bos patarimais dalinasi specialistė.

Kaip paaiškina A. Vaičiulė, pirmoje dienos pusėje geriau 
maitintis sočiau, taip galima išvengti vakarinio šaldytu-
vo varstymo, tad pietums geriausia rinktis maistą pra-
turtintą baltymais ir angliavandeniais. „Pietums valgyki-
te mėsą ar žuvį su garnyru ir daržovėmis, o vakarienei – 
riebalus ir baltymus, pavyzdžiui, įvairias salotos su žuvi-
mi, mėsa, pieno produktais, pagardintas sėklomis, aly-
vuogėmis ir aliejumi“, – pagrindinius mitybos principus 
įvardina specialistė.

Kita problema, su kuria susiduria norintys sveikiau mai-
tintis – priklausomybė cukrui. Kaip paaiškina specialistė, 
nereikėtų kategoriškai atsisakyti saldumynų, geriausia 
juos mažinti po truputi. „Užkandžio metu tarp pusryčių 
ir pietų drąsiai ir be jokios sąžinės graužaties leiskite sau 
suvalgyti tai, ko iš tikrųjų norite, svarbu nepamiršti saiko. 
Nevaržymas savęs, parodymas, kad galiu ir nieko blogo 
nenutiks, suteikia laisvės ir motyvacijos laikytis sveikes-
nės mitybos principų“, – sako A. Vaičiulė.

Tiesa, jei jausite alkį nuo pietų iki vakarienės, specialis-
tė rekomenduoja nebadauti, o suvalgyti užkandį – pui-
kiai tiktų riešutai su kietuoju sūriu. „Idealus ir efektyvus 
mitybos planas yra toks, kurio gebėsite laikytis ilgai“, – 
pabrėžia specialistė.

Sveika mityba ir sportas

Kaip pasiruošti vasarai? 

Organizmo siunčiami ženklai

Dažnai peršąlate? Organizmas jums gali 
siųsti vieną signalą  

Palengva įtraukite sportą
Geriausią rezultatą dailinant kūno linijas suteikia pastovu-

mas ir rutinos laikymasis. Pasak sporto trenerės, ši taisyklė 
galioja ir laikantis sveikos mitybos principų ir sportuojant. 
„Planuokite savo sportą, kaip svarbų dienos įvykį. Tos pačios 
taisyklės galioja ir laikantis sveikos mitybos principų – pa-
valgymas svarbus rūpinimosi savimi ir meilės sau ženklas, 
todėl valgymo laiko geriau neatidėlioti“, – teigia A. Vaičiulė.

Kaip teigia specialistė, geriausia pradėti nuo tokio tempo, 
kuris kardinaliai nepakeis kasdienybės. Ji rekomenduoja, pra-
dėti sportuoti po du kartus per savaitę, vėliau krūvį didin-
ti. „Pradžioje neužsibrėžkite tiek, kiek negalėsite įgyvendin-
ti, nes jus tai gali nuvilti, nebeliks pastovumo, kuris ir atne-
ša rezultatus“, – akcentuoja sporto trenerė. Pasak jos, reikė-
tų pasirinkti sau malonų tempą.  

Nors vasara jau čia pat, tačiau neretam nepavyksta išveng-
ti peršalimo. Vaistininkė Ieva Sauserytė sako, kad dažnai už-
klumpančios virusinės ligos gali būti signalas, kad organizmas 
prašo poilsio ir jau laikas planuoti atostogas. Vaistininkė pa-
taria, kodėl nereikia atidėlioti poilsio, kaip išvengti priešatos-
toginio streso ir tinkamai pasiruošti laisvų dienų laikotarpiui.

Vis dar galima išgirsti besididžiuojančių sukauptu rekor-
diniu atostogų dienų skaičiumi. Pasak farmacijos specialis-
tės, džiaugtis čia tikrai nėra kuo ir poilsio nereikėtų atidėlioti. 
Kartais su vaistininku atėję pasikonsultuoti pacientai skun-
džiasi dažnai sergantys virusinėmis ligomis, tokiu atveju I. 
Sauserytė sako, kad neretai tenka pasiteirauti, kada pasta-
rąjį kartą atostogavo – nuovargis gali būti ir sumažėjusio or-
ganizmo atsparumo priežastis.

„Atostogos teigiamai veikia savijautą, gali būti naudingos 
susiduriantiems su stresu. Be to, taip leidžiame pailsėti sme-
genims, kūnui, mažiau laiko skiriame mechaniškiems dar-
bams. Atostogos didina darbingumą, nes darbas be poil-
sio atneša daugiau žalos nei naudos, pailsėję daug greičiau 

įveikiame užduotis, esame kūrybiškesni. Svarbu pastebėti, 
kad poilsis teigiamai veikia net mūsų sveikatą. Tarp darbų 
dažnai užleidžiame lėtines ligas, kimba virusai, infekcijos, ne-
leidžiame sau sirgti ir vos pasijutę geriau sugrįžtame į darbą, 
todėl poilsis gali pozityviai veikti ir bendrą sveikatos būklę“, 
– naudas vardija vaistininkė.

Tiesa, svarbu ne tik išeiti atostogų, bet ir tinkamai joms pa-
siruošti. Anot vaistininkės, adaptacinis periodas tiek prieš 
atostogas, tiek po jų yra labai svarbus ir padedantis išveng-
ti streso atostogų metu.

Vaistininkė rekomenduoja laisvas dienas planuoti iš anksto, 
prieš jas vengti persidirbimo, viršvalandžių ir nesitikėti visų 
darbų atlikti paskutinę naktį. „Labai svarbu nusiteikti atos-
togoms ir nesitikėti, kad režimą pavyks perjungti per vieną 
naktį. Geriausia, jeigu tik yra galimybė, darbus suplanuoti 
taip, kad paskutinės dienos prieš atostogas būtų laisvesnės ir 
jau galėtumėte jausti atostogų nuotaiką“, – sako vaistininkė.

Natūralu, kad taip pavyksta ne visada. Vaistininkė pasako-
ja, kad sulaukia ieškančių būdų, kaip įveikti priešatostogi-
nį stresą. Tokiu atveju, anot jos, naudinga papildomai skir-
ti dėmesio nervų sistemai, pasirūpinti, kad jai netrūktų vi-
taminų ir mineralų. Gali būti naudingi B grupės vitaminai, 
antioksidantai vitaminai A, C, E, mineralai magnis ir cinkas. 
Nervų sistemą taip pat teigiamai veikia omega-3 rūgštys. 

„Šios medžiagos naudingos ne tik nervų sistemai, bet ir imu-
ninei. Dažnai klientai prieš atostogas baiminasi susirgti, to-
dėl naudinga gali būti papildyti vitamino D, seleno atsar-
gas, teigiamai imuninę sistemą veikia ežiuolė, erškėtis“, – 
vardija vaistininkė.

Atidedantiems atostogas
Vasara ne visiems yra atostogų sezonas. Tokiu atveju vaisti-

ninkė pataria skirti daugiau dėmesio kasdieniams įpročiams 
– pasirūpinti, kad organizmui netrūktų naudingų maistinių 
medžiagų, palaikyti fizinį aktyvumą, gerti pakankamai van-
dens ir rūpintis savo miego higiena.

„Jeigu nepavyksta turėti suplanuotų atostogų, labai svar-
bu skirti laiko sau kiekvieną dieną ir pasirūpinti, kad pavyk-
tų atsistatyti laisvadieniais. Tokiomis dienomis naudinga už-
siimti veikla, kuri yra priešinga jūsų darbui. Pavyzdžiui, jeigu 
dirbate fizinį darbą, pirmenybę naudinga teikti pasyvioms 
veikloms. Jeigu kasdien dirbate protinį darbą, per laisvadie-
nius palaikykite fizinį aktyvumą“, – pataria ji.

Kartais geriau jaustis ir išlaikyti produktyvumą gali padė-
ti ir suplanuotos atostogos, laukiančios ateityje. Vaistininkė 
rekomenduoja tada, kai dėl kokių nors priežasčių esate pri-
versti atidėti laisvadienius, susiplanuoti juos ateityje. Neretai 
vien žinojimas, kad laukia atostogos, veikia pozityviai. 



13

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Sveikas sugrįžęs!

Majamyje džiaugsmingai sutiktas Atlantą 
perplaukęs keliautojas Aurimas Valujavičius

Antradienį Majamyje Aurimas Valujavičius baigė keturis 
mėnesius trukusią kelionę irkline valtimi per Atlanto van-
denyną. Čia finišavusį keliautoją pasitikusių lietuvių iš visos 
Amerikos įspūdžiai dar nenuslūgo, jie džiaugiasi tapę isto-
rinio įvykio liudytojais: „Ateities vaikų kartos skaitys apie tai 
savo vadovėliuose.“

„Smagu buvo girdėti palaikymą, bet tuo pačiu kiek ir keis-
ta“, – išlipęs iš valties ir pamatęs didelį tautiečių būrį sakė 
pats A. Valujavičius.

Prie keliautojo sutiktuvių organizavimo prisidėjusi JAV lie-
tuvė Kimberly Manning pasakoja, kad vos išgirdusi, jog A. 
Valujavičius finišuos Majamyje, žinojo – tai bus istorinis įvykis.

„Socialiniuose tinkluose pradėjome skelbti naujienas 
apie Aurimo kelionę ir susidomėjimas išaugo. Mūsų litua-
nistinės mokyklos mokiniai ir mokytojai sekė jo kelionę. Jis 
yra puikus įkvėpimas daugeliui žmonių“, – pažymi Lietuvių 
centro „Saulėtas Krantas“ rinkodaros ir ryšių su visuomene 
specialistė.

Pasak K. Manning, tautiečio sutiktuvėms JAV lietuviai ruo-
šėsi – piešė plakatus, nupynė vainiką. Tiesa, kadangi ąžuolų 
čia neauga, tam panaudojo fikuso šakeles. Be kita ko, atvy-
kę pasveikinti A. Valujavičiaus puošėsi lietuviška atributika, 
pasirūpino trispalvėmis, plaukė jo pasitikti ir laivais.

„Sutiktuvės praėjo nepakartojamai. Buvo daugiau nei 300 
žmonių iš Baltimorės, Pietų Karolinos, Atlantos, Floridos, Los 
Andželo, Čikagos, Lietuvos. Žiūrovai rikiavosi pakrantėje, ple-
vėsuodami Lietuvos vėliavomis. Dauguma buvo su tradici-
niais drabužiais, jautėsi lietuviška didybė.

Aurimui artėjant prie prieplaukos, žmonės skandavo 
„Aurimas“, „Lietuva“, dainavo: „Laukiam, laukiam, laukiam, 
Aurimėlio laukiam.“ (…) Jo valčiai priplaukus prie kranto, mi-
nios žmonių dar garsiau skandavo. Išlipęs į prieplauką jis pir-
miausiai apkabino senelį ir tėtį. Senelis Aurimui ant krūtinės 
užkabino vainiką, tai sena Aurimo šeimos tradicija. Vėliau jis 
paragavo naminės lietuviškos duonos, Floridos simbolio – 
apelsinų sulčių ir vandens“, – pasakoja JAV lietuvė.

Kaip pati pažymi, jai labiausiai įstrigo akimirka, kai A. 
Valujavičius turėjo eiti iš gyvos žmonių grandinės ir trispal-
vių sudarytu tuneliu. Be to, pašnekovė džiaugėsi, kad ke-
liautojo pasitikti atvyko lietuvių iš visos JAV, ir stebėjosi, kad 
„Lituanicos“ valtis, kuria A. Valujavičius perplaukė Atlantą, 
tokia maža.

Sutiktuvėse dalyvavęs Edgaras Lauce į uostą atvyko kartu 
su žmona ir draugais iš Vakarų pakrantėje esančio Neapolio 

miesto. Jis pasakoja tautiečio kelionės iš pradžių aktyviai ne-
sekęs, bet galiausiai tapęs didžiausiu jo gerbėju.

„Mano manymu, tai yra istorinis įvykis. Ateities vaikų kar-
tos skaitys apie tai vadovėliuose. Buvome atvažiavę ir pirma-
dienį, būtume atvažiavę ir trečiadienį, ir kiek reikėtų. Emocija 
prieplaukoje buvo neapsakoma, ten buvę to ilgai nepamirš. 
Pagaliau turime gerų naujienų per žinias.

Neįtikėtinas jausmas būnant taip toli nuo namų jaustis kaip 
namuose. Vėliavos, lietuvių kalba ir šūksniai privertė pasi-
jausti labai vieningiems. Tą valandą neliko jokių karų ar kri-
zių ir visi galėjome jausti tik tyrą džiaugsmą bei pasididžia-
vimą. Nors nė vienas iš mūsų neplaukė per Atlantą, jautė-
mės, lyg visi būtume jį įveikę“, – įspūdžiais dalijasi E. Lauce.

JAV gyvenančiam lietuviui labiausiai įsiminė akimirka, kai 
galų gale išvydo A. Vajulavičius valtį tolumoje, Majamio dan-
goraižių fone. „Tik tuomet gali suvokti, kokia maža ir, iš pirmo 
žvilgsnio, trapia transporto priemone buvo įveiktas Atlantas. 
Ir, žinoma, dar įstrigo momentas, kai Aurimas priplaukė arčiau 
kranto ir išskleidė vėliavą“, – pasakoja pašnekovas.

Šio istorinio įvykio sako negalėjusi praleisti ir kita JAV lie-
tuvė Dovilė Collins. Ji, kaip ir E. Lauce, į sutiktuves atvyko iš 
Neapolio, esančio maždaug apie 2,5 val. kelio atstumu nuo 
uosto „Castle Harbor“.

„Atvykau su sūnumi Luku. Daug lietuvių iš mūsų bendruo-
menės vyko pasitikti Aurimo tris dienas iš eilės, nes laikas 
dėl visiems žinomų skirtingų priežasčių vis keitėsi“, – pažy-
mi tautietė.

Ji A. Vajulavičiaus pasiekimą vadina sunkiai suvokiamu. 
„Mūsų, lietuvių, yra apie 3 mln. ir vienas vaikinukas pasie-
kė tokį istorinį įvykį – tapo trečiu žmogumi, perplaukusiu 
Atlantą, ir iš tokios mažos šalies. Vidury vandenyno, kepina-
mas saulės, sulytas ar sušalęs, pavargęs... Kaip su tuo visu ko-
voti? O jis neprarado ūpo. Man protu nesuvokiama, kad tai 
jaunas žmogus gali pasiekti“, – mintimis dalijasi D. Collins.

Sutikime dalyvavusiai Redai Valutytei iki uosto, kuriame iš-
lipo keliautojams, teko važiuoti 5 valandas. Vis dėlto ji sako 
tiesiog privalėjusi pamatyti A. Valujavičiaus žygio per Atlantą 
finišą.

„Mažai tokių drąsių žmonių ne tik tarp lietuvių, bet ir pa-
sauliniu mastu reikėtų paieškoti. Toks kaip Aurimas – vienin-
telis egzempliorius“, – komentuoja tautietė.

Pašnekovė tikina, kad ir šiandien jaučia euforiją, o tuo metu 
emocijos buvo sunkiai apibūdinamos.

„Jis yra pirmas lietuvis, irklais įveikęs vandenyną. Vienintelis 

toks unikumas. Didžiuojuosi, jog esu lietuvė, o tokiais mo-
mentais ypatingai malonu. Pagarba jo mamai ir tėčiui, len-
kiu galvą tokia stipria dvasia ir kūnu sūnų užauginus“, – sako 
R. Valutytė.

Primename, kad istorinę kelionę A. Valujavičius pradėjo 
ankstų gruodžio 26 dienos rytą iš Ispanijos uosto Ajamontės 
mieste. Po 121 kelionės dienos jis pasiekė Majamį ir tapo tik 
trečiuoju tokį maršrutą įveikusiu žmogumi pasaulyje.

Keliautojas pavojingiausios ir sunkiausios savo kelionės fi-
nišą pasiekė uoste „Castle Harbor“, kur jo laukė artimiausi šei-
mos nariai, gausus gerbėjų būrys, žurnalistai.

Trečiadienį Aurimas Valujavičius savo feisbuko paskyro-
je pasidžiaugė, kad kelionė įgyvendinta ir dėkojo visiems, 
kurie juo tikėjo.

„Gyvenimas – arba drąsus nuotykis, arba niekas! Po 120 die-
nų, 14 valandų ir 48 minučių Atlanto vandenynas yra per-
plauktas! Daug emocijų, didžiulis išbandymas ir dešimto-
ji gyvenimo kelionė oficialiai įgyvendinta! Tikėkite savimi, 
nes jei savim netikėsit, tai kas tuomet jumis tikės? Ačiū vi-
siems, kurie prisidėjo prie šios mano svajonės išpildymo, už 
jūsų šiltas ir motyvuojančias žinutes ir ačiū už tai, kad tikė-
jote manimi! Ir mes galingi iš naujo, yeee! Lai „Lituanica“ at-
gimsta naujame šimtmetyje! Ačiū!“ – rašė A. Valujavičius. 



15

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comPriėmimas gegužės 4, 5, 6 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Balandžio 15-16 dienomis Lemonte, Pasaulio lietuvių 
centre, vyko JAV Lietuvių Bendruomenės apylinkių ir apy-
gardų atstovų seminaras. Jo metu buvo kalbama apie 
šios didžiausios pasaulyje išeivijoje veikiančios lietuvių 
organizacijos strategiją, veiklos būdus, motyvaciją, sa-
vanorystę, ryšių stiprinimą su JAV valdžia ir organizaci-
jomis, jaunimo įtraukimą į lietuvišką veiklą, mokomasi 
dirbti komandoje.

Seminaro pradžioje prisistatė iš įvairių valstijų atvykę 
daugiau nei 50 veiklių bendruomenininkų, susirinkusius 
pasveikino LR ambasados darbuotoja Rytė Kukulskytė ir 
Generalinio konsulato Čikagoje atstovas ryšiams su ben-
druomene Julijonas Matukas bei Krašto valdybos pirmi-
ninkas Arvydas Urbonavičius.

JAV Lietuvių Bendruomenės strateginį planą ir jo vyk-
dymo perspektyvas aptarė vienas šio plano kūrėjų Darius 
Sabaliūnas. Apie svarbią organizacijos darbo sritį – ryšių 
stiprinimą su JAV valdžios atstovais ir įvairiomis visuo-
meninėmis organizacijomis kalbėjo JAV LB Visuomeninių 
reikalų tarybos pirmininkė Krista Bard. Lietuvių Fondo 

administratorė Jūratė Mereckienė pristatė informaciją 
apie Lietuvių Fondo veiklą ir paaiškino paraiškų dėl vyk-
domų projektų pildymo tvarką.

Nemažai dėmesio buvo skirta kultūrinių renginių orga-
nizavimo, lituanistinio švietimo, jaunimo įtraukimo, in-
formacijos sklaidos klausimams. Apylinkių atstovai tu-
rėjo progą pasidalinti savo veiklos pasiekimais, proble-
momis, siūlymais. 

Sekmadienį bendruomenių atstovai dalyvavo Lietuvos 
karo akademijos edukologės, metodininkės Ievos 
Balčiūnaitės vedamuose mokymuose apie darbą koman-
doje, motyvaciją, savanorystę. Buvo gera proga paanali-
zuoti savo veiklos motyvus, tikslus ir kartu padiskutuo-
ti, kaip būtų galima į lietuvišką veiklą įtraukti daugiau 
žmonių.

Atvykusieji iš įvairių apylinkių turėjo galimybę ne tik 
pabendrauti, padiskutuoti, bet ir apžiūrėti Pasaulio lie-
tuvių centrą bei apsilankyti tą savaitgalį Čikagoje vyku-
siuose kultūriniuose renginiuose.

JAV LB informacija  

JAV LB apylinkių ir apygardų atstovų seminaras

Šį kartą buvo daugiau kalbama apie ateitį ir 
būsimus darbus

Apylinkiu atstovu seminaras

Buvo diskutuojama apie dalyvavimą lietuviškoje veikloje

Buvo pristatyti JAV LB leidiniai

Dalyviai

JAV LB Strateginį planą pristatė Darius Sabaliūnas

Seminarą organizavo JAV LB Krašto valdybaĮ mokymus aktyviai įsitraukė visi dalyviai Vadovelis



17

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Regėjimas – vienas iš svarbiausių žmogaus jutimų, 
suteikiantis daugiausiai informacijos apie mus supantį 
pasaulį. Nenuostabu, kad perspektyva netekti regėji-
mo gąsdina daugelį žmonių, turinčių kokias nors akių 
ligas. Yra labai nemažai ligų, neišvengiamai vedančių 
prie visiško arba dalinio regėjimo praradimo. Šiai ligų 
grupei priklauso: geltonosios dėmės (makulos) degene-
racija, įvairaus pobūdžio tinklainės ligos (Retinitis pig-
mentosa, diabetinis retinitas), glaukoma, regos nervo 
uždegimas ir t.t. Deja šiai dienai neegzistuoja efektyvių 
metodų, leidžiančių visiškai išgydyti tinklainės ligas. 
Medicinos pagalba šiuo atveju dažniausiai tėra nukreip-
ta į šių negalavimų pasekmių švelninimą.

Akupunktūra yra sėkmingai taikoma gydant daugelį 
akių ligų, įskaitant makuliarinę degeneraciją, glaukomą, 
neuritą ir regos nervo atrofiją. Tradicinėje kinų medi-
cinoje akis yra vertinama kaip neatsiejamai susieta su 
kitais vidaus organais. Taigi, tai reiškia, kad regėjimo 
organo funkcija priklauso nuo įvairių organų ir orga-
nizmo sistemų būklės. Žinant tai, natūralu, kad nau-
dojant sisteminio poveikio gydymo  metodus, tokius, 
kaip, pavyzdžiui, akupunktūra, ženkliai padidinama 
regėjimo atstatymo tikimybė.  

Kokias akių ligas galima gydyti akupunktūra?
Gydymui akupunktūra pasiduoda ne visos akių li-

gos. Tačiau beveik visų negalavimų atveju pastebi-
mas akivaizdus regėjimo pagerėjimas, sulėtėja arba 
visiškai sustoja ligos progresavimas. Sėkmingas gy-
dymas pastebimas 60-80 % pacientų. Akių gydymo 
akupunktūra kursas gali žymiai pagerinti regėjimą 
toliaregystės atveju, o taip pat sergant glaukoma. 
Katarakta gydymui pasiduoda sunkiau, šiuo atveju 
chirurginė intervencija su lęšiuko pakeitimu yra kur 
kas efektyvesnis būdas. Reikšmingas pagerėjimas ga-
limas ir gydant diabetinę retinopatiją. Akupunktūra 
yra papildomas natūralus akių ligų gydymas. Tačiau 
prieš pradedant gydymą reikalinga kvalifikuota oku-
listo konsultacija.

Pigmentinė retinopatija (retinopathia pigmentosa)
Mūsų šalyje Johns Hopkins universitete buvo atliktas 

pirmasis šio metodo efektyvumo gydant pigmentinį 
retinitą (Retinitis pigmentosa) tyrimas. Tyrimo išvados 
skamba šitaip: „Akupunktūra pacientui kelia minimalią 
riziką, ir, jei ją atlieka gerai apmokytas akupunktūros 
specialistas, gali duoti reikšmingų ir akivaizdžių rezul-
tatų atstatant suprastėjusią regėjimo funkciją pacien-
tams, sergantiems pigmentiniu ritinitu.“

Makuliarinė degeneracija
Makuliarinė distrofija (arba makuliarinė degeneraci-

ja) yra vadinamos kelios ligos, paveikiančios akies tin-
klainę. Pagrindinės tokios ligos yra tinklainės išemija ir 
kraujagyslių patologija, kai akys negauna pakankamo 

Gydytojas pataria

Regėjimas: kaip gali padėti akupunktūra?
maitinimo ir įvyksta dalinis ar visiškas regos netekimas. 
Akupunktūra yra labai plačiai naudojama Rytų medi-
cinoje šios ligos gydymui.

Sausų akių sindromas
Per pastaruosius kelerius metus šios ligos sergančių 

pacientų skaičius labai padidėjo. Šios situacijos prie-
žastis yra pasikeitęs mūsų gyvenimo būdas. Šiuolaikinis 
žmogus didžiąją dalį savo darbo ir laisvo laiko pralei-
džia prie kompiuterio. Taip mūsų akys negauna pa-
kankamai poilsio, todėl atsiranda sausų akių sindro-
mas. Pagrindiniai šios ligos simptomai yra savotiškas 
„smėlio“ pojūtis akyse ir akių paraudimas. Akupunktūra 
yra geriausia medikamentinio ir chirurginio gydymo 
alternatyva.

Gydymas
Mūsų klinikoje mes siūlome naują prarasto regėjimo 

atstatymo metodą, kuris vadinasi AcuNova. AcuNova 
– tai visiškai nauja procedūra, į kurią įeina 24 neseniai 
atrasti akupunktūriniai taškai, išsidėstę tik rankose ir 
kojose bei nesusiję su jokia kita akupunktūros sistema. 
Šie taškai buvo atrasti ir ištyrinėti Danijoje 1980-aisiais. 
Ši procedūra jau yra pritaikyta daugiau nei 10000 žmo-
nių gydymui visoje Europoje. 80% šių pacientų regėji-
mas žymiai pagerėjo. Šis metodas reguliuoja akių krau-
jotaką ir aktyvuoja  fotoreceptorius. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Ne veltui šį straipsnį norime pradėti Maironio eilė-
mis, nes organizacija „Saulutė“ (Sunlight Children’s 
Aid for Lithuania) gyvuojanti jau 30 metų, savo vei-
kla neria į platesnius vandenis!

Šių metų organizacijos nauja iniciatyva yra „FabLab“ 
įrengimas (Digital Fabrication Laboratories), kurios 
mokina mokinius robotikos (automation) principų 
ir net duoda mokiniams progą dalyvauti tarptauti-
niuose konkursuose.  

FabLab, dalies technologijų centro / laboratorijos 
įrengimo laukiami rezultatai:

1) puoselėti mokinių saviraišką, kūrybiškumą, 
bendravimą;

2) ugdyti mokinių domėjimąsi fizika, informatika, 
inžinerija, biologija, technologijomis, tekstile, mais-
to ruošimu;

3) plėtoti mokinių mokomųjų bendrovių siejamų su 
inžinerija, technologijomis, menais, veiklas;

4) dalintis sukurtomis erdvėmis su būsimais gimna-
zijos mokiniais, kurie mokosi kitose mokyklose, t. y. 
puoselėti veiklas tinklaveikoje su kitomis mokyklo-
mis, su specialiąja mokykla Kybartuose (sukurti ro-
botikos užsiėmimų programas spec. poreikių moki-
niams ir juo atsivežti į kassavaitinius užsiėmimus);

5) puoselėti gimnazijos mokinių savanorystę ir ben-
dradarbiavimą, padedant organizuoti veiklas jaunes-
niems mokiniams iš kitų mokyklų, specialiųjų porei-
kių mokiniams;

6) dalyvauti šalies robotikos varžybose, veiklose, 
kuriose mokiniai save realizuotų įgiję žinių ir patir-
ties „FabLab“.

Gamybos laboratorijos „FabLab“ tikslas, kad jos mo-
kiniai galėtų konkuruoti  ir tobulėti technologijų sri-
tyse. Tikrai suteikiame jiems tvirtą startą šviesesnės 
ateities link! 

Šiuo metu laboratorijas įrenginėjame dviejuose 
Vilkaviškio ir Švenčionėlių gimnazijose.

„Saulutės“ organizacija stengiasi padėti kuo daugiau 
vaikų Lietuvoje kurie gyvena mažesniuose miesteliuo-
se. Ten mes norime padėti vaikams su specialiais po-
reikiais, bet tuo pačiu nepamiršti tų vaikų, kurie ne-
kalti jog yra gimę mažuose miesteliuose ar kaimuose. 

 Lietuva yra nedidelis kraštas, bet tai nereiškia, kad 
Lietuva negali būti GALINGA!

Pažiūrėkime į Lichtenšteiną, kuris turi tik 38.000 
gyventojų ir yra antra mažiausiai aplankyta turistų 
Europoje, neturi net savo komercinio aerodromo, bet 
per capita GDP yra antra aukščiausia pasaulyje.

Senais laikais Lietuva pasižymėjo žemdirbyste, da-
bar Lietuva turi puikią progą pasižymėti technolo-
gijos srityse. Pagal šių metų kovo 19 dienos „Global 
Finance“ straipsnį su „Global Finance 2022 Ranking of 
the World's Most Technologically Advanced Countries“ 
reitingu,  Lietuva yra 30 vietoje iš 67, jau lenkia Latviją 
(37 vietoje), ir vejasi Estiją (22 vietoje).

Ar neapsimoka mums padėti Lietuvos vaikams tech-
nologijos srityse, kad kaip Lichtenšteinas, Lietuva ne-
sijaudintų dėl savo krašto dydžio ir žmonių skaičiaus, 
o galėtų labai artimoje ateityje girtis, kad pasaulyje 
žydi kaip stiprus technologijos centras?

Todėl „Saulutės“ rėmėjai nori padėti „FabLab“ pro-
jektams isikurti lietuvos mažuosiuose miesteliuose. 
Taip mokiniai iš mažesnių miestelių turės galimybę 
dalyvauti tarptautiniuose technologijos mokslo kon-
kursuose, kuriuose jau dalyvauja mokiniai iš Vilniaus.

Kaip organizacijai, mums tebėra svarbu, kad vaikai, 
kuriems reikia daugiau ypatingo dėmesio, nebūtų at-
skirti, kad turėtų kokybišką erdvę mokymuisi Lietuvos 
mokyklose ir gimnazijose!  Šie vaikai – tai silpnoji švie-
timo sistemos grandis. Teoriškai žinome, kad juos rei-
kia integruoti. Po kelių metų visos bendrojo lavinimo 
mokyklos privalės priimti tokius vaikus į klases. Tačiau 

Organizacijos „Saulutė“ naujienos  

Pavasario saulė prašvito meiliai...

Tęsinys – 20 psl.  

Marijampolės „Sūduvos“ gimnazijos mul-
tifunkcinio centro remonto darbai

Meistrai kabina „SmartBoard“ Panevėžio Smilgių gimnazijos specialiųjų poreikių vaikų klasės „Indrutės erdvėje“

kaip priimti ne „popieriuje“, bet iš tikrųjų, visa širdi-
mi? Todėl 2020 metų pabaigoje „Saulutės“  organiza-
cija sutiko paremti pirmąjį projektą Mosėdžio gim-
nazijoje, Skuodo rajone.  Juokais, ne juokais perspė-
jome mokyklos direktorę, kad jų mokykla bus laiko-
ma kaip pavyzdys kitoms mokykloms. „Saulutės“ rė-
mėjų surinktais 20193,00 eurais ir vietinių gyventojų 
pastangomis buvo 2021 m. liepos mėn. įrengtas ka-
binetas kuris padalintas į šešias dalis. Tuo būdu yra 
galimybė logopedei, skaitymo specialistei, fiziotera-
peutei ir kitiems specialistams ramiai dirbti su savo 
mokiniu, o mokinys nesivaržydamas priekį kitų kla-
siokų gali atidžiau atlikti užduotis.

2022 metais „Saulutės“ (Sunlight Children’s Aid for 
Lithuania) rėmėjų aukomis galėjome užbaigti pro-
jektus dar keturiuose mokyklose, t.y. Salantų gim-
nazijoje (18016.99 euro), Kretingos Jurgio Pabrėžos 
Universitetinėje gimnazijoje (10980,00 eurų), Marijos 
Tiškevičiūtės mokykloje (15211,00 eurų) ir Darbėnų 
gimnazijoje (21230,00 eurų).  Taip pat spalio 2 d. 



19

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

  Pradžia – 18  psl. 

pradėjome projektą Kretingos Marijono Daujoto 
progimnazijoje 15760,00 eurų (jau esame persiuntę 
7890,00 eurų).  Tai per vienerius metus įrengsime pa-
talpas minimaliai 5 mokykloms, kuriose mokiniai su 
ypatingais poreikiais galės laisvai mokytis, kad jiems 
dabartinės kliūtys būtų sumažintos, kad jie turėtų pil-
nas galimybes pasiekti gyvenime tai ko jie pageidauja!

Mūsų darbas nesibaigia, dabar aktyviai žiūrime pir-
myn į kitus Lietuvos miestus ir rajonus.  Šiemet pra-
dėjome dar kelis projektus Marijampolės „Sūduvos“ 
ir Panevėžio „Smilgių“ gimnazijose. 

Marijampolės „Sūduvos“ gimnazijoje pajudėjo skaity-
klos-multifunkcinio centro remonto darbai, bus įreng-
ta nauja klasė, skirta specialiųjų poreikių ir „rizikos 
grupės“ mokiniams, darbai planuojami pabaigti iki 
rudens semestro pradžios! 

Panevėžio „Smilgių“ gimnazijoje įrengta klasė 
„Indrutės erdvė“, šviesaus atminimo „Saulutės“ or-
ganizacijos pradininkei ir ilgametei direktorei Indrei 
Tijūnėlis pagerbti! Mokinukai jau džiaugiasi naudo-
damiesi naujomis priemonėmis įsigitomis už lėšas, 
kurias skyrė Amerikos lietuvių organizacija ,,Saulutė“ 

Panevėžio Smilgių gimnazijos klasės „Indrutės erdvėje“ žiba laimingos vaikų akys

Panevėžio Smilgių gimnazijos klasės „Indrutės 
erdvėje“ žiba laimingos vaikų akys

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos „FabLab“ dirbtuvių projektas

(dabartinė direktorė Daina Siliūnas). Interaktyvūs ekra-
nai, kompiuterinė įranga, šviečiantis molbertas, kitos 
mokomosios priemonės motyvuoja vaikus. Jie patiria 
sėkmės jausmą ir tampa vis aktyvesni. Smagu maty-
ti žibančias akutes.

Primename, kad „Saulutės“ (Sunlight Children’s 
Aid for Lithuania) organizacija, originaliai „Sunlight 
Orphan Aid for Lithuania“, įsteigta JAV 1993 m., šiuo 
laiku surinktomis aukomis remia Lietuvos mokyklų 
vaikus turinčius ypatingų poreikių, steigia klases, ku-
riose galėtų šiuolaikiškai efektingai mokyti visus mo-
kinius nežiūrint į tai kokie yra jų trūkumai. 

Jei nemoki skaityti, nemoki taisyklingai kalbėti, kreip-
ti dėmesį, valdyti emocijas, išmokti įveikti ir nugalėti 
fizinius apribojimus dabar... kas bus tuomet ateityje???

Šie laimingi vaikai turės galimybę išsikelti savo tiks-
lus, o ne juos kelti pagal specialiuosius poreikius!

Prašome ir toliau remti mūsų specialiųjų poreikių 
projektus Lietuvoje www.SunlightChildrensAid.org   



21

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Vaikai mėgsta darbą. Tai suprato Maria Montessori, 
stebėdama įvairaus amžiaus vaikus prieš daugiau nei 
šimtą metų; tai kai kurie žmonės pastebi ir šiandien.

Nujaučiu, kaip mintyse prieštaraujate – „tikrai jau ne, 
vaikai mėgsta žaisti, bet ne dirbti“. Kuris gi vaikas rink-
sis plauti indus, lankstyti skalbinius, o ne žaisti lego ar 
kompiuterinius žaidimus?.. Ir kaskart paprašius vaikų 
atlikti kokį nors lengvą darbelį tenka išklausyti daugy-
bę atsikalbinėjimų – kad yra pavargę, turi užbaigti savo 
žaidimus, „kodėl vėl aš“, „man sunku“, „skauda galvą“...

Pasak Montessori, nesusipratimų tarp vaikų ir suau-
gusiųjų kalbant apie darbą atsiranda dėl to, kad su-
augusieji nesupranta vaiko prigimties dėsnių. Ji pui-
kiai apibrėžė, kuo skiriasi vaiko ir suaugusiojo darbas.

Suaugusysis dirbdamas stengiasi pagerinti savo aplin-
ką, prisitaikyti ją sau – kad būtų geriau, gražiau, pato-
giau. Pavyzdžiui, susitvarko namus – kad viskas būtų 
savo vietose ir teiktų estetinį pasitenkinimą, pasisodi-
na gėlių, kad puoštų namus.

Vaikas dirbdamas kuria save, o jo darbo tikslas – su-
kurti savo asmenybę. Pavyzdžiui, valydamas langus 
tenkina sensorinius savo poreikius, susitelkia į dabar-
tį, stiprina savo pirštų raumenis ruošdamas ranką rašy-
mui, įgauna savarankiškumo, galiausiai praktinio gyve-
nimo įgūdžių. Todėl vaiką patraukia ir džiugina darbai, 
atitinkantys jautrųjį, tuo metu išgyvenamą, periodą. 
Dvimetį žavės grindų šlavimas didžiule šluota, langų 
valymas purkštuku (nors, suaugusiojo akimis, tai bus 
tik langų terliojimas, nes jie atrodys daug baisiau nei 

prieš tai). Trimetį – daržovių pjaustymas aštriu peiliu 
(nors mamai su siaubu reikės stebėti ir krūpčioti sulig 
kiekvienu negrabiu vaiko judesiu). Keturmetį – žolės 
pjovimas, žoliapjovė, kurią jis vos ne vos pastumia iš 
vietos. Aštuonmetį – malkų kapojimas (mamai geriau 
to nematyti, nes prisikurs fantazijų).

Šie darbai tikrai atrodo ne pagal vaiko jėgas, bent jau 
žvelgiant iš suaugusiojo perspektyvos. Ir vaiko darbas 
yra ne darbas ar pagalba, kokių tikisi suaugusysis, o la-
biau trukdymas. Įdomu, kad vaikas nori išmokti ir to-
bulinti įgūdžius, reikalingus darbui atlikti, o jei yra juos 
įgijęs, tada pačiam šis darbas atrodys neprasmingas. Jei 
mes, suaugusieji, tėvai ar ugdytojai, suprasime gilesnę 
vaiko darbo prasmę – kad jis kuria save, savo asmeny-
bę, tapsime pagalbininkai ir be galo daug pasieksime. 
Sukursime ryšį su vaiku, padėsime jam pačiam ugdy-
tis įgūdžius pagal savo vidinį poreikį ir kurti galinčią, 
pasitikinčią savimi bei kitais asmenybę.

Tereikia atsigręžti į vaiką ir pasakyti jo darbui – „taip, 
gali daryti, ir aš parodysiu tau, kaip“. Jei taip atsakysi-
te į pusę vaiko klausimų, būsite tikrai labai monteso-
riški tėvai. Tuomet bus daug lengviau priimti ir pada-
rinius – išbarstytus miltus, išterliotus langus... Tai tik 
laikini dalykai, palyginus su tuo, ką vaikas gauna dirb-
damas; tai išliks visam gyvenimui. Išmokti įgūdžiai ir 
mokymosi džiaugsmas taps vaiko asmenybės dalimi.

Pirmieji šešeri vaiko metai yra intensyviausias laikas 
mokantis praktinių gyvenimo įgūdžių. Tuomet dar-
bai vaiką domina dėl jų pačių atlikimo ar kokių nors 

JAV LB apylinkių ir apygardų atstovų seminaras

Šį kartą buvo daugiau kalbama apie ateitį ir 
būsimus darbus

konkrečių įgūdžių tobulinimo. Vėliau, 6–12 metais, įdo-
mumas slypi vaizduotėje, pavyzdžiui, užkurti laužą be 
degtukų, kaip tai darė pirmykščiai žmonės. 12–18 me-
tais  įdomumas daryti slypi bendrystėje su draugais, su 
kitais visuomenės nariais ir dėl jų. Paaugliai tikrai mie-
lai kartu keps picas ir jomis vaišinsis ar prekiaus mugė-
je, kad užsidirbtų pinigų savo reikmėms.

O kaip su vaikų darbu, kuris būtų pagalba tėvams? 
Aišku, kai vaikai ištobulina savo įgūdžius, tėvai turi tei-
sę ir pareigą prašyti padėti suaugusiesiems, bet tai tu-
rėtų būti susitarimo klausimas. Vaikai yra šeima vadi-
namos bendruomenės dalis. Todėl visiems bendruo-
menės nariams tenka tam tikra atsakomybė. Tėvai su-
teikia kai kurias privilegijas, dalykus vaikams, už tai šie 
prisiima tam tikrą atsakomybę.

Apie darbus, kuriuos vaikai gali atlikti, pavyzdžiui, vir-
tuvėje, galite rasti Simone Davies knygoje „Montessori 
mažylis“. Keli pavyzdžiai, ką mažas vaikas gali, būdamas:

12–18 mėnesių:
įsipilti gėrimo iš ąsotėlio į stiklinę;
gerti iš stiklinės;
užsipilti pieno ant sausų pusryčių;
išvalyti išsiliejusias balas;
nusinešti lėkštę ant / nuo stalo.

1,5–3 metų:
paruošti sumuštinį / užkandžių;
nulupti bananą, mandariną, apelsiną;
nulupti ir supjaustyti obuolį (su pagalba);
nuplauti daržoves ir vaisius;
išspausti apelsinų sulčių;
padengti ar nuvalyti stalą;
iššluoti grindis (naudodamas semtuvėlį ir šluotelę).

3–4 metų:
iškraustyti indaplovę;
pamatuoti ir sumaišyti kepinio ingredientus;
nuplauti ir nulupti daržoves (bulves, morkas ar pan.);
padėti gaminant maistą. 



23

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

Praėjusį savaitgalį LR Generalinė konsulė Čikagoje 
Sigrida Mulevičienė ir Konsulato atstovas ryšiams su 
diaspora Julijonas Matukas dalyvavo Omahos lie-
tuvių bendruomenės 70-mečio minėjime. Šventės 
metu susirinkusius sveikino LR Ambasadorė JAV 
Audra Plepytė, Jungtinių Valstijų Kongreso narys 
Don Bacon, JAV Lietuvių bendruomenės pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius, Omahos ukrainiečių bendruo-
menės atstovai ir kiti garbūs svečiai. Muzikinę pro-
gramą atliko operos solistė Nida Grigalavičiūtė, šoko 
Omahos lietuvių kolektyvas „Aušra“. Generalinė kon-
sulė Sigrida Mulevičienė savo kalboje dėkojo Omahos 
lietuvių bendruomenės nariams už ilgametį lietuvybės 
tradicijų puoselėjimą išeivijoje. Nuoširdus ačiū Ramintai 
Urbonavičius ir visiems prisidėjusiems prie šventės or-
ganizavimo! 

70 metų

Omahos lietuvių 
bendruomenės 
jubiliejus



25

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Kas? Kur? Kada?

quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629
 

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, 
IL 60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Cla-
remont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIO 
„DAINAVA” KONCERTAS

“DAUGIASTYGĖ SUTARTINĖ”
2:00 v.p.p.
Koncertuoja Čikagos lietuvių choras „Dainava” 
ir kanklių virtuozė Kristina Kuprytė. Programo-
je kūriniai chorui ir kanklėms, atskirai ir kartu. 
Skambės pagrindinai lietuvių kompozitorių 
(Daugirdo, Sinkevičiūtės, Šimkaus, Vasiliauskaitės 
ir kitų) opusai, o taip pat ukrainiečių lopšinė bei 
keli klasikiniai bei šiuolaikiniai kūriniai. Bilietai 
www.dainava.us.
Trinity Christian College Ozinga Chapel Audito-
rium 6601 W. College Drive, Palos Heights, IL 
60463
 

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame vi-
sus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. 
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matu-
laitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 4 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. 
PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽĖS 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠOKIŲ ANSAMBLIO „GRANDIS“ KOMCERTAS 
IR POKYLIS „IŠAUSKIM LIETUVĄ“

5:00 v.v. 
Po koncerto ir vakarienės vyks diskoteka su LFG 
Miami. Bilietų rezervacija: 708-712-4931 (Rasa 
Zakarauskienė), rasazak@yahoo.com 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

GEGUŽĖS 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 20 D., ŠEŠTADIENĮ

ČIKAGOS LIETUVIŲ STALO TENISO TURNYRAS
10:00 v.r.
Esate kviečiami į kasmetinį Čikagos lietuvių stalo 
teniso turnyrą. Norinčius dalyvauti prašome reg-
istruotis tel. 312-522-7008. Bus vienetų ir dvejetų 
varžybos. Nugalėtojų lauks medaliai ir ČLST 
taurė. PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439

GEGUŽĖS 21 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ „SPRING FEST“
10:00 v.r. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d. VR filmas „Angelų 
takais“ M.K.Čiurlionio kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/
Jaunimo centro Čiurlionio galerija 5620 S. Clare-
mont Ave., Chicago IL 60636

BALANDŽIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ LIETUVIŲ 

FONDO 60-ASIS METINIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

9:00 v.r. Suvažiavimo metu bus perskaitytas meti-
nis Lietuvių Fondo (LF) veiklos pranešimas, vyks 
rinkimai į Lietuvių Fondo tarybą. Raginame vi-
sus LF narius balsuoti elektroniniu būdu arba 
paštu. Balsavimas internetu galios iki balandžio 
27 d. Balsavimo instrukcijas rasite   balsavimo 
lapuose, kuriuos LF nariai gaus paštu. Naujau-
sia informacija bus pateikta LF svetainėje: www.
lithuanianfoundation.org. Informacija taip pat 
teikiama tel.  630-257-1616.   
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

TEATRIUKO “UŽTRAUKTUKO” SPEKTAKLIS 
MAŽIESIEMS “MES OŽIUKAI”

3:00 v.p.p. 
Rezervacijos telefonu (847) 722-8278
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

SPINDULIO TAUTINIO ŠOKIŲ GRUPES 
KONCERTAS “MANO PROTĖVIŲ ŽEMĖ”

6:30 v.v. 
Dalyvauja “Spindulys” ir “Laumė”. Bilietai: $20 
suaugusiems, $10 vaikams nuo 5 iki 12 metų. 
Rezervuoja Aušra Jasaitytė-Petry tel. 708-699-
8224. PLC Lietuvių fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI SEKMADIENIO, BALANDŽIO 30 D. 

VR FILMAS „ANGELŲ TAKAIS“ 
M.K.ČIURLIONIO KŪRINIŲ MOTYVAIS

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/  Galerija “Siela” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Lietuviškų dokumentinių filmų festivalis
Programoje - naujausi Lietuvos režisierių doku-
mentiniai filmai. Daugiau informacijos telefonu 
Audra (312) 375-2728 Įvairios peržiūros vietos 

BALANDŽIO 30 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-



27

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

One of a Kind Show
Penktadienį, balandžio 28 d. – sekmadienį, 
balandžio 30 d., 10:00 v.r.
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
oneofakindshowchicago.com
Kaina: $15
Ši trijų dienų mugė gavo „One of a Kind“ 
pavadinimą ne be priežasties. Visą 
Merchandise Mart aukštą užpildys net 
300 menininkų iš visos  šalies, pristatantys 
savo kūrybą. Užmeskite akį į šios meno 
mugės internetinį puslapį ir iš arčiau susi-
pažinkite su šiais menininkais, pristatan-
čiais pačius įvairiausius gaminius, prade-
dant ranka išpieštus keraminius puodeli-
us ir baigiant įspūdingomis tekstūrinėmis 
dekoratyvinėmis pagalvėlėmis ar iš me-
džio išdrožtais butelių laikikliais. Atvykite 

ne tik apsipirkti, bet pasigrožėti mados 
pristatymais bei įsigyti gardumynų gur-
maniško maistoturgelyje. 

Dinner With A View
Iki sekmadienio, gegužės 14 dienos
Ketvirtadieniais – sekmadieniais, 6:00 
v.v./8:15 v
Pioneer Court, Magnificent Mile, 401 N 
Michigan Ave, Chicago, IL 60611
dinnerwithaview.ca
Kaina: nuo $120.54
Neverta nerimauti, kad balandžio lietūs 
sugadins jūsų vakarienę lauke – mes turi-
me jums išskirtinį sprendimą. Kviečiame 
į pop-up lauko restoraną, kuriame jūs ir 
jūsų draugų kompanija (iki 6 asmenų) 
galės pasimėgauti apdovanojimais įver-
tinto virtuvės šefo trijų patiekalų vakarie-
ne tuo pat metu grožėdamiesi Čikagos 
upės ir šurmuliuojančios Mičigano ave-
niu panorama, sėdėdami permatomame 

kontroliuojamos temperatūros kupole. Šis 
unikalios koncepsijos restoranas, jau su-
laukęs didelės sėkmės tokiuose miestuo-
se kaip Torontas ir San Diegas, siūlo ketu-
ris meniu variantus – jautienos, vištienos, 
žuvies ir veganišką – pagamintus iš vie-
tinių produktų ir gausų gėrimų pasirin-
kimą. Kupolus būtina rezervuoti iš anksto. 

Chicago Humanities Spring 
2023 Festival
Iki ketvirtadienio, gegužės 11 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose
312-661-1239
Šiame kasmetiniame festivalyje jūsų lau-
kia iškilūs politikos, žurnalistikos ir meno 
atstovai, kurie kviečia į savo paskaitas, 
diskusijas, filmų peržiūras ir muzikinius 
pasirodymus. Tokioje asmenybių ir ren-
ginių gausoje kiekvienas tikrai ras, kas 
jam įdomiausia. Šių metų festivalio pa-
grindiniai pranešėjai bus Hillary Clinton, 
Rainn Wilson, Andrew Rannellsas ir Andy 
Cohenas. Visą išsamią festivalio programą 
rasite Chicago Humanities Festival inter-
neto svetainėje www.chicagohumani-
ties.org/

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų koman-
da pristato jums savo naujausią pro-
jektą „Mozart Immersive: The Soul of a 
Genius“, kuriame atgyja legendiniai šio 
klasikos kompozitoriaus kūriniai, lydimi 
kvapą gniaužiančių vaizdinių. Publika 
nusikels į šurmuliuojančias miesto gat-
ves, puošnias karališkas auditorijas, bus 
apsupti prabangių paveikslų ir ana-
pusinių sapnų peizažų, kuriuos lydės 

publikos labiausiai numylėtos Mocarto 
melodijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 
„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų 
maršas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištrau-
kas iš jo žymiausių operų. 

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių 
šou. Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s 
Knees“, kviečia jus iš arčiau susipažin-
ti su tvirtais bičių ir žydinčių gėlių tar-
pusavio ryšiais. Šiais metais parodoje 
jūsų laukia gražuolės pavasarinės svo-
gūninės gėlės, tokios kaip tulpės, nar-
cizai, hiacintai, o taip pat hortenzijos, 

delfinijos, azalijos ir gausybė kitų. Tarp 
gėlių jūsų taip pat laukia demonstraci-
niai aviliai iš Garfield Parko bitininkystės 
programos (nesijaudinkite, be pačių 
bičių, tad paroda yra visiškai saugi vi-
siems), leisiantys geriau pažinti bičių 
kasdienybę. 

The Little Mermaid
Iki sekmadienio, balandžio 30 d. , 2:00 
v.p.p./7:30 v.v.
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr., 
Chicago
Kaina: $36 – $190
„Joffrey Ballet“ 67-ojo sezono už-
darymui pasirinko John Neumeierio 
premjerą „Mažoji undinėlė“. Šiame 
kvapą gniaužiančio grožio pastaty-
me susipina šokis, įtraukiantis siuže-
tas ir stulbinantys vaizdiniai, ku-
rie perkelia šią naujausią tragiš-
kos liaudies pasakos interpretaci-
ją į visai kitą lygį – pasakos, kurio-
je undinėlė išgelbėja laivo kapitono 
gyvbę ir įsimyli, tačiau jos laukia tik 
kančia ir meilės be atsako širdgėla. 

Spektaklyje skamba originali Leros 
Auerbach kurta muzika, kurią atlie-
ka Lyric Opera orkestras.  

http://www.chicagohumanities.org/
http://www.chicagohumanities.org/


29

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 28 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
BALANDŽIO 292 D.  

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 30 D. 

54°/43° F 56°/43° F 52°/40° F
15 m/h 14 m/h 16 m/h

Krituliai: 37 % Krituliai: 23 %Krituliai: 24 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA  RYTINIS LIETUS 

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 1 D. –GEGUŽĖS 7 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę asmeniniam gyvenimui, šeimai, vaikams turėtumė-

te teikti prioritetą. Jei turite nors kiek laisvo laiko, nepatingėki-
te pasirūpinti namų buitimi, sodyba, kai ką išsamiai sutvarkyti. 
Susiimkite ir įveikite tai, kas ilgai kaupėsi. Artėjant savaitgaliui 
parūps nuotykiai, pramogos. Dėl vaikų išdaigų ar netikėtų poreikių 
gali suplonėti jūsų piniginė. Visgi jei rinksitės užsiėmimus pagal 
vidinį pojūtį, turėtumėte šauniai praleisti laiką. Svarbu nepersi-
tempti ir vengti alergenų bei rizikingų avantiūrų, eksperimentų.  

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžia bus informatyvi. Regis, didės no-

ras mokytis, atnaujinti žinias, labiau įtrauks įvykiai ko-
lektyve, diskusijos. Galbūt vyksite į netolimą keli-
onę arba sudarysite aktualią sutartį. Nuo ketvirta-
dienio gali būti svarbu tvarkyti piniginius ar nuosa-
vybės reikalus. Regis, darbe, versle būsite užimti tiek, 
kad dėmesio pritrūks artimiesiems. Be to, jiems nebe-
atrodys, kad jūsų pastangos atneš naudos. Gali įsi-
plieksti ginčai. Savaitgalį pajusite, kad norisi permainų, 
nuotykių, sporto, atgaivintų senų draugysčių ir hobių.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje tikėtina nauda, jeigu rimtai pasiryši-

te tvarkyti verslo reikalus, aptarti ilgalaikes komercines, 
nuomos sutartis. Galite gauti atlyginimą, honorarą arba 
papildomai užsidirbti pinigų iš kokios nors veiklos. Nuo 
ketvirtadienio būsite linkę kitus mokyti, moralizuoti, tačiau 
patys neatsisakysite savo abejotinų teorijų ir užsiėmimų. 
Gali būti nemalonumų dėl paskleistos dezinformacijos. 
Atsargiai kelyje. Savaitgalį pasižymėsite išlaidumu, dos-
numu. Trumpos išvykos, ekskursijos suteiks įspūdžių.  

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje pasižymėsite emocionalumu, nuo-

taikų kaita. Daugiau dėmesio skirkite kasdieniniams reika-
lams ir žmonėms, kurie laukia jūsų dėmesio. Namų ruoša, 
žemės darbeliai veiks tarsi raminamieji vaistai. Jeigu pasis-
tengsite, galite susitarti dėl kredito, piniginių atsiskaitymų, 
kelionės ar kt. Tačiau dėl pinigų, daiktų, neįvykdytų paža-
dų galite apsipykti su draugu, pažįstamu. Savaitgalį bū-
site nusiteikę paišlaidauti ir papramogauti, pasportuoti. 
Galima netolima kelionė, ekskursija, originalus pirkinys.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje itin saugokite savas ir svetimas pas-

laptis, tinkamai elkitės su konfidencialia informacija, būki-
te korektiški. Gali kilti abejonių, ar tikrai dauguma aplinki-
nių yra jūsų pusėje ir tokie palankūs, kokie bando atrody-
ti. Kaip bebūtų, gebėsite neprarasti savitvardos ir pasitikė-
jimo, jei tektų demonstruoti kompetenciją, žinias. Galite 
tikėtis naudos iš socialinės ar medicinos srities reikalų. 
Nuo ketvirtadienio augs įtampa santykiuose su antrąja 
puse, oponentais. Regis, savaitgalį pavyks atsipalaiduoti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje bus raginimų aktyviau veikti ir rū-

pintis ne vien savimi. Jeigu dirbate kolektyve, su ko-
manda, labiau pasijusite grupės dalimi, o galbūt net 
imsitės lyderystės. Dėmesio ženklų tikriausiai sulauksi-
te iš seno pažįstamo. Nuo ketvirtadienio tapsite gana 
nenuoseklūs ir klaidinsite aplinkinius. Geriausias bū-
das apsisaugoti nuo nesusipratimų bei atgauti pu-
siausvyrą – ramybė ir vienatvė bei susilaikymas nuo 
komentarų skaitymo. Saugokite savo ir kitų sveikatą. 
Savaitgalį pravartu rinktis sportą ir (ar) kūrybinę veiklą. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje būsite darbingai nusiteikę. Jei teks 

bendrauti su viršininkais ar visuomene, stengsitės paro-
dyti, kad esate neabejingi įvykiams darbovietėje, šalyje 
ir kt. Kuo daugiau nuveiksite, tuo aukštesnio įvertinimo 
galėsite tikėtis. Galite paviešinti konkrečią poziciją aktua-
liu klausimu. Tikėtini kontaktai su neramiais, skubančiais, 
impulsyviais žmonėmis. Pasistenkite išvengti konfliktų. 
Savaitgalį dažniau pabūkite vieni, nesiblaškykite, neverski-
te savęs daug bendrauti. Saugokite savo ir kitų sveikatą.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje nestigs optimizmo, pasitikėjimo sa-

vimi, kompetencijos. Galbūt dalyvausite renginyje, kuris 
jums pridės populiarumo. Pravartu užsiimti veikla, susi-
jusia su teisėtvarka, informacija, mokslu, tarpininkavimu, 
kelionėmis, tarptautine komercija. Gali būti, kad sulauksite 
pasiūlymo vykti į kelionę, stažuotę ar konferenciją. Savaitės 
antroje pusėje kai kurie reikalai gali susikomplikuo-
ti, arba nerimo sukels artimųjų problemos. Savaitgalis 
gali būti turiningas. Susitiksite su dominančiu asmeniu.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje pravartu peržiūrėti finansinius doku-

mentus, imtis ūkinių darbų, nes kai ką būtina iš esmės sut-
varkyti. Jei turite rimtą finansinę ar psichologinę problemą, 
pasitarkite su specialistais. Regis, gauta informacija tinka-
mai pasinaudosite. Nuo ketvirtadienio su darbais doro-
sitės nelengvai. Nors kitus galite nustebinti savo žiniomis, 
akiračiu ar vertybėmis, pavydas ir savanaudiškumas bus 
stipresnis už norą jus pagirti, pritarti. Saugokitės avarijų. 
Savaitgalį seksis patraukti dominančių žmonių dėmesį.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžia gali būti produktyvi, jeigu nuosekliai 

sieksite numatyto tikslo, nekreipdami dėmesio į aplinki-
nių replikas. Galite sudaryti bendradarbiavimo sutartį, im-
tis projekto. Galbūt kils noras įdomiau pertvarkyti savo 
aplinką, įsigyti kažką modernaus. Finansinius dokumentus 
tvarkykite labai atidžiai. Tokiu būdu galite pastebėti tam 
tikrą žalą ar spragą, dėl kurios gresia nuostolis. Savaitės 
pabaigoje vargu ar pavyks išvengti godumo, pavydo 
apraiškų. Turbūt ieškosite neįprastų užsiėmimų ir įspūdžių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje teks pasukti galvą, kaip subalansuo-

ti visų poreikius, verslo reikalus, išlaidas ir pan. Galbūt 
pasitaikys proga papildomai užsidirbti. Jei tai nėra ak-
tualu, tuomet labiau parūps tvarka, higiena, naminių 
augintinių gerovė. Nuo ketvirtadienio stokosite emo-
cinės pusiausvyros, o gal ir pagarbos, pakantumo kiti-
ems. Jei jau atrodė, kad svarbūs santykiai pakrypo gera 
vaga, staiga patirsite nemalonių ekscesų. Savaitgalį kils 
ūpas eksperimentuoti su stiliumi, interjeru, dietomis ar kt.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jums seksis kūrybos, meno, šou vers-

lo, sporto srityse. O jei tuo neužsiimate, turėtų nenuvil-
ti rezultatai su prekyba, informacija, ryšiais, vaikais susi-
jusiose veiklose. Galite įsigyti bilietą į renginį, kelionę ar 
pan. Saugokitės sukčių. Savaitės pabaigoje derėtų daryti 
tai, ką privalote, užuot gaišus laiką su abejotinos reputa-
cijos veikėjais. Regis, pajusite žalingų įpročių pasekmes. 
Savaitgalį pravartu daug dėmesio skirti mitybai, spor-
tui, sveikatos ir grožio profilaktikai, vaikams ir gyvūnams.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 16 (1327) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.17 (1328)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Smidrus tikrai galima tituluoti viena populiariausių 
pavasario daržovių. Jie labai vertingi organizmui, juos 
nesunku paruošti. Jie puikiai dera tiek prie mėsos, tiek 
žuvies ar jūros gėrybių patiekalų, be to, juos galima 
kepti ir ant grilio. 

Smidrai mažai kaloringi – 100 g tėra vos 20 kalorijų, o 
90 proc. jų masės sudaro vanduo, tad jie puikiai tinka 
norintiems išlaikyti liekną figūrą. Smidruose taip pat 
gausu A, B ir K vitaminų, amino rūgščių, geležies ir kal-
cio. Dėl šio vitaminų užtaiso smidrai nepaprastai nau-
dingi mūsų kepenims, inkstams ir plaučiams.

Vištienos ir smidrų salotos
Reikės: 300 g smidrų, 3 v. š alyvuogių aliejaus, 1⁄2 a. 

š druskos, 1⁄4 a. š šviežiai maltų pipirų, 300 g vištienos 
filė, 1 a. š druskos, 1 a. š garstyčių, 3 v. š alyvuogių alie-
jaus, 200 g vyšninių pomidorų, 1 avokado, 1 v. š citri-
nų sulčių, 1 raudonojo greipfruto, 100 g mažųjų špi-
natų, 1 a. š kalendrų sėklų

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 200 °C. Nuplaukite 
smidrus ir pašalinkite apatinę sumedėjusią dalį. Vienu 
sluoksniu išdėliokite juos kepimo skardoje, apšlaksty-
kite alyvuogių aliejumi, pagardinkite druska ir pipirais. 
Pašaukite į įkaitintą orkaitę ir kepkite apie 10 minučių. 
Vištieną apibarstykite druska ir aptepkite garstyčiomis. 
Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų ir kepkite vištie-
ną, kol iš abiejų pusių gražiai paruduos, apie 7–8 min. 
Palaukite, kol vištiena šiek tiek pravės, ir supjaustyki-
te mėsą mažesniais gabalėliais. Nulupkite avokadą, 

Receptai

Ant stalo – gardieji smidrai 

– Daktare, aš kas naktį sapnuoju tą patį sapną: 
prieš mane durys su užrašu, aš jas stumiu ir 
rankomis, ir kojomis – niekaip negaliu atidaryti.
– O kas ant tų durų parašyta?
– „Traukti“.

***
– Šią traumą jus gavote avarijos metu?
– Taip.
– Turbūt, labai greitai važinėjate?
– Ne, labai lėtai vaikštau...

*** 
– Daktare, ar tiesa, kad pagal kaukolės reljefą 
galima nustatyti žmogaus charakterį?
– Ne, greičiau jau jo žmonos charakterį!

***
– Daktare, kodėl man jūs liepėte iškišti liežuvį, o 
visai į jį nežiūrite?
– Man paprasčiau skaityti jūsų ligos istoriją, kai 
niekas netarška man į ausis!

***
Daktare, kiek laiko galima išgyventi be smegenų?
– O kiek jums metų?

***
Užrašas privačioje dantų poliklinikoje:
„Jei pas mus taisotės 32 dantis – 33-čią taisysime 
nemokamai.“

***
Rojus. Laimingos dūšios geria nektarą ir valgo 
ambroziją. Taip iš lėto, su pasitenkinimu. Tik staiga 
atlekia kažkokia dūšelė, išlupa vienai dūšiai iš rankų 
šaukštą ir ima ryti ambroziją, tarpais griebdama 
už butelio su nektaru, kad užsigerti. Dūšios 
pasipiktina:

– Kas čia dabar!
– Oi, tik nepykit, – sako įžūlioji dūšelė, – mane po 
poros minučių reanimuos...

***
– Daktare, padėkite, nes mano žmona niekaip 
negali užmigti iki 6 ryto.
– Ir ką ji visą ta laiką daro?
– Laukia manęs grįžtančio.

***
– Ar nesiskundi nosimi bei ausimis? – medicininės 
apžiūros metu gydytojas klausia pirmokėlio.
– Skundžiuosi.
– O kas yra? – susidomi gydytojas, – skauda?
– Neskauda, bet trukdo vilktis megztinį.

***
– Daktare, man taip sunku susikaupti! Viena 
akimirką viskas tvarkoj, o
kitą – nieko nebeatsimenu.
– Kiek laiko skundžiatės?
– Kuo skundžiuosi?

***
Atėjo žmogelis pas gydytoją. Gydytojas klausia:
– Jūsų kosulys šlapias ar sausas?
– Kosulys tai sausas, bet kelnės šlapios, – atsakė 
žmogus.

***
– Daktarėli, man skauda čia, čia ir va čia.
– O čia ar skauda?
– Čia tai ne.
– Sesele, Jonaičiui šiton vieton kas dvi valandas su 
plaktuku stuktelkit.

***
Vyriškis, atėjęs pas gydytoją atlikti kasmetinį 

profilaktinį pasitikrinimą, atrodė susijaudinęs. 
Todėl daktaras jo paklausė ar neturi nusiskundimų.
– Na, iš tiesų turiu. Aš pradedu šį bei tą prisimiršti. 
Iš tikrųjų, tai pakankamai rimta. Nebūnu 
užtikrintas, kur palikau automobilį, nepamenu ar 
atsakiau į laišką, užmirštu, kur einu ir ką man reikia 
daryti, kai vietą pasieksiu – jeigu pasieksiu. Todėl, 
man labai reikia Jūsų pagalbos. Ką aš galėčiau 
daryti?
Daktaras tik trumpai pamąstė, ir labiausiai 
įmanomu mandagiu tonu atsakė: 
– Sumokėti man iš anksto.

***
– Daktare, man kiekvieną naktį sapnuojasi, kad esu 
karvė ir kramtau žolę...
– Na, tai juk nieko baisaus.
– Taip, bet kai ryte atsibundu, pusės antklodės kaip 
nebuvę!

***
Stomatologo kabinetas.
– Na, paciente, jau įsidrasinote?
– Taip daktare, dabar tik pabandykite prieiti prie 
mano danties! 

***
Du draugai kalbasi:
– Vakar iš manęs pavogė piniginę.
– Ar kreipeisi į policiją?
– Taip. Sakė, kad ne jie.

***
Mokytoja klausia mokinio:
– Ar mano klausimas tau sukėlė sunkumų? 
Mokinys:
– Ne klausimas, o atsakymas.

supjaustykite jį griežinėliais ir apšlakstykite citrinų sul-
timis. Špinatus, pomidorus bei greipfrutą supjaustykite 
nedideliais gabalėliais. Sausoje keptuvėje trumpai, kol 
pasklis aromatas, paskrudinkite kalendrų sėklas. Visus 
ingredientus sumaišykite ir apibarstykite paskrudinto-
mis kalendrų sėklomis.

Smidrų salotos su krevetėmis 
ir dumblių lakštais

Reikės: 300 g smidrų, 2 laiškinių svogūnų, 150 g kre-
večių, 1 jūrų dumblių lapelio, 30 ml alyvuogių aliejaus, 
150 ml žiupsnio rupios jūros druskos, saulėgrąžų alie-
jaus kepimui, citrinos sulčių.

Gaminimas: Pašalinkite krevečių galvas ir kietus smi-
drų galus. Į puodą verdančio vandens įberkite žiups-
nį druskos ir apie 2 minutes virkite nuplautus smidrus. 
Nupilkite likusį vandenį ir nusausinkite smidrus. Į įkai-
tintą keptuvę įpilkite alyvuogių aliejaus ir sudėkite kre-
vetes. Kepkite 8 minutes. Giliame puode įkaitinkite sau-
lėgrąžų aliejų ir trumpai pakepinkite suplėšytus dum-
blių gabaliukus. Kai dumbliai iškils į vandens paviršių, 
perkelkite juos ant popierinio rankšluosčio. Laiškinius 
svogūnus susmulkinkite. Salotų inde sumaišykite vi-
sus paruoštus ingredientus, įmaišykite dar žiupsne-
lį druskos, apšlakstykite citrinos sultimis ir patiekite.

Kuskuso salotos su daržovėmis
Reikės: 50 g kuskuso kruopų, 200 g smidrų, 8 ridikė-

lių, 20 g migdolų, šviežių mėtų lapelių. Padažui: 1 v. š. 

Dižono garstyčių, 1 citrinos sulčių, žiupsnelio druskos, 
120 ml ypač tyro alyvuogių aliejaus.

Gaminimas: Kuskusą išvirkite pagal ant pakuotės nu-
rodytas instrukcijas. Išmaišykite kruopas šakute ir pa-
likite atvėsti. Daržoves nuplaukite, nupjaukite kietąją 
smidrų dalį ir supjaustykite juos nedideliais gabaliu-
kais arba plonomis juostelėmis, o ridikėlius – itin plo-
nais griežinėliais. Keptuvėje ant silpnos kaitros paskru-
dinkite peiliu sutraiškytus migdolus. Dubenėlyje su-
maišykite garstyčias, citrinos sultis ir druską. Nuolat 
maišydami, po truputį supilkite alyvuogių aliejų. Į sa-
lotinę suberkite atvėsusį kuskusą, suberkite daržoves, 
kepintus riešutus, nuplautas mėtas, supilkite padažą 
ir viską išmaišykite. 



33

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Hello hello!

3 išmanūs sprendimai, padėsiantys 
sparčiau išmokti užsienio kalbą

Išmaniosios technologijos ne tik palengvina gyveni-
mą, bet ir suteikia kokybiškos informacijos ir žinių. Jei 
dar visai neseniai, norint išmokti užsienio kalbą, reikėjo 
brangių kursų, žodynų ar trumpų pasikalbėjimų kny-
gelių, šiandien užtenka įsidiegti programėlę į savo iš-
manųjį telefoną. Tyrimų duomenys rodo, kad 59 proc. 
apklaustųjų nemokėję ar beveik nemokėję kalbos per 
12 savaičių su kalbos tobulinimo programėlėmis gali 
pagerinti žinias bent per vieną kalbos lygį.

„Šiuolaikinės programėlės leidžia mokytis naujos kal-
bos dar paprasčiau, patogiau ir pigiau. Norint džiaugtis 
užsienio kalbos mokėjimu nebereikia lankyti daug lai-
ko užimančių kalbos kursų – galime džiaugtis ne ma-
žiau efektyviomis bei pinigų nekainuojančiomis alter-
natyvomis išmaniuosiuose telefonuose“, – teigia tech-
nologijų specialistė Urtė Eidžiūnaitė.

Išmokite kalbos pagrindus ir žodyną
Yra daugybė programėlių savarankiškam mokymui-

si, iš kurių kiekvienas gali išsirinkti sau tinkamiausią. 
Mokantis kalbą pirmą kartą, rekomenduojama rinktis 
populiariausias programėles: „Mondly“ arba „Busuu“.

„Pasirinkus norimą išmokti kalbą, ją mokytis teks an-
glų ar kita įvaldyta užsienio kalba. Tiesa, tobulėjant 
technologijoms tikėtina, kad ateityje atsiras progra-
mėlių, kuriose mokytis bus galima ir lietuvių kalba. Dar 
viena gera žinia yra ta, kad šiose programėlėse galima 
ne tik mokytis atskirų žodžių, bet ir kasdienių pokalbių, 
rinktis įvairias realaus gyvenimo situacijas, taip pat ras-
ti žaismingų sprendimų bei virtualių užduočių, padė-
siančių mokytis interaktyviai“, – teigia U. Eidžiūnaitė.

Mokantis kalbos bendraukite 
su virtualiu partneriu

Nors pagrindinio žodyno supratimas ir įsisavinimas 
yra kalbos mokymosi pagrindas, tačiau reali praktika 
padės ugdyti kalbos rišlumą. Programėlės yra gera al-
ternatyva kalbų kursams, nes jų pagalba galima rasti 
tinkamą mokymosi partnerį, kuris padėtų ne tik grei-
čiau perprasti, bet ir įvaldyti elementarias frazes ar kal-
bos struktūrą.

„Turint kalbos pagrindą visuomet norisi pasitikrinti ir 
įsivertinti savo žinias, todėl keliaujame į užsienį, žiūri-
me mėgstamą serialą su subtitrais ar klausome muzi-
kos užsienio kalba. Tačiau dažną ištinka lengvas neri-
mas, supratus, jog reali kalba gali pasirodyti kiek kito-
kia nei vadovėlyje. Norintiems išvengti nesklandumų, 
rekomenduojame išmėginti programėles, leidžiančias 

bendrauti su asmenimis jų gimtąja kalba. Toks spren-
dimas yra ir „AppGallery“ programėlių parduotuvėje 
prieinamas „HelloTalk“. Programėlėje susiradus moky-
mosi bičiulį, su juo galite bendrauti naudojant vaizdo 
skambučius ar žinutes. Besimokydami užsienio kal-
bos tokiu metodu lavinsite taisyklingą tarimą, greičiau 
mokysitės iš daromų klaidų bei užmegsite įdomias pa-
žintis, atrasite naują kultūrą“, – pažymi U. Eidžiūnaitė.

Keliaujant naudokitės išmaniais vertėjais
Prieš vykstant į svečią šalį vertėtų gerai pasiruošti. 

Dėl to patartina į išmanųjį telefoną atsisiųsti vertimo 
programėlę, kuri pagelbėtų patyrus neperžengiamą 
kalbos barjerą.

„Šiandien internetiniai vertėjai yra tokie galingi, kad 
gali išversti ne tik rašytinį tekstą, bet ir pokalbį realiu 
laiku. Programėlėse sumaniai išnaudojamos balso įra-
šymo ir fotoaparato funkcijos. Šios funkcijos pravarčios 
ne tik kasdienėse situacijose, bet ir esant skubios pa-
galbos poreikiui. Tarp labiausiai laiko patikrintų išma-
niųjų programėlių rikiuojasi „iTranslate“ – ją atsisiun-
tę vartotojai gali naudotis daugiau nei 100 skirtingų 
kalbų vertimu. Su šia programėle nereikės jaudintis, 
kad kelio nuorodos nuves ne ten, kur reikia, be to, ga-
lėsite drąsiai užsisakyti patiekalų, kurių pavadinimo iš 
pradžių nesupratote“, – apibendrina U. Eidžiūnaitė.



37

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Pirmaujanti Waterproofing 
kompanija ieško motyvuotų 
darbuotojų darbui objektuo-
se. Būtina turėti galiojantį vai-
ruotojo pažymėjimą ir sociali-
nio draudimo numerį. Patirtis 
nebūtina. Apmokamos atosto-
gos, 401K, taip pat siūlome 
priedus už produktyvumą ir 
komisinius. Atlyginimas nuo 
$18-$22. Daugiau informacijos 
tel. 630-333-9292

Reikalingas CDL B kategorijos 
vairuotojas “straight truck” vai-
ravimui Cikagoje ir apylinkese. 
Geras valandinis atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute 
708-906-3040

Reikalinga(-s) darbuotoja(-s) 
i ofisa Brookfield miestelyje. 
Butina anglu kalba. Patirtis 
pageidaujama, taciau nebu-
tina, apmokinsime tinkama 
kandidata. Skambinti 708-906-

3040.

Ieškau žmogaus namo dar-
bams, galima gyventi Ogden 
Dunes, IN prie Michigan ežero. 
Tel. 219-384-0030

Trokų kompanija, įsikūrusi 
Alsip IL, ieško OTR vairuotojų. 
Susidomėjusius prašom rašyti 
žinutę tel. 708-318-4497

Reikalingi cdl vairuotojai dirbti 
su reefers. Apmokejimas 30% 
nuo gross. 773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai dirb-
ti su reefer. Apmokėjimas 30 
% nuo gross. Tel. 773-895-
6454

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 

rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patir-
tis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgū-
džiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi 
ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuosava-
me name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 

patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

DAIVA BARČIENĖ 

- Didelis namų, butų, 
   taunhausų pasirinkimas
- Nemokamas nekilnojamojo 
   turto įvertinimas
- Kvali�kuota konsultacija 
   ir patarimai
- Open house
- Sąžiningumas ir kon�dencialumas
- Galimas susisiekimas 24/7

(630) 400-9497
CENTURY 21 CIRCLE 

barcienedaiva@gmail.com

Parduodamas puikus, ypatingai gražiai 
suremontuotas pirmo aukšto1 
miegamojo , 1 vonios butas Orland Park. 
Bute yra skalbyklė, Central Air. Butas gali 
būti nuomuojamas. Nepraleiskite 
progos! Kaina tik $159,000. Norėdami 
daugiau info ar  apžiūrėti, skambinkite 
Daivai Barčienei (630)400-9497

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

32
7]

 0
4.

28
.2

02
3 

– 
05

.0
4.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 

elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE
NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE

PPalan a a.z.37061406695.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 

847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe ture-
ti naujai pastatyta “ranch” 
stiliaus nama., 3 miegamie-
ji, plius 2 miegamijei base-
ment, 3/1 vonios, 2600 pedu 
pirmame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 pedu 
lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukio-
ti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Praso-
ma kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-

GOLAND BROKERS, INC”
DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Vidu-
je yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-
tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 



39

,,Čikagos Aidas” №
16 [1327] 04.28.2023 – 05.04.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 2/1 
vonios townhouse. Pilnai sure-
montuotas, naujos medines 
grindys, nauja virtuve, auja 
buitine technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 

buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kiemas 
us “deck”, patogus susisieki-
mas. Kaina $419,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 

Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

$399
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Old Warsaw

Ham

$279
16 Oz.

96 Oz.

$1049

$399
Gallon

Dutch
Farms

2%
Milk

Daisy
Brand
Sour
Cream

Butcher
Boy

Corn
Oil 620 Gr.499

Kedainiu
Majonezas

$269
16 Oz.

LIMIT 2 
PLEASE

Marinated
Pork 
Shish
Kabobs

4/$7

$269
200 
Gr.

Spomlek
Extra
Butter

Green Giant
Yukon Gold
Potatoes

Washington
Gala

Apples

30 Oz.
$349

Lowell
Dill

Pickles
with Garlic

$399
Lb.

$399
Lb.

Beef
Ground
Chuck

$199
Lb.

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast

8.5 Oz.
$159

5 Lbs.
$399Riceland

Long Grain
Rice

Cuisine de
France
Demi
Parisian

2/$550

LIMIT 3
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

2/150

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

California
Romaine

Lettuce

$2699

Extra Large
Tomatoes

79¢
Lb.

Tropicana
Fruit
Drinks

Fage
Total
Yogurt

Sale Dates: April 26th Thru May 2nd, 2023Sale Dates: April 26th Thru May 2nd, 2023

99¢
Lb.

Dry
Onions

4/$100
Lbs.

$349
5 Lb.
bag

Sweet
Mangos

2/$150
For

Krinos
 #4 Thin 

Phyllo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

$369
16 Oz.

Orlando
Mozzarella
Cheese

California
Sunkist

Oranges

99¢
Lb.

$429
700 Gr.

Ziyad
Tomato
Paste

52 Oz.


